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Üç Meleğin Mesajı
Bundan sonra göğün ortasında uçan başka bir melek gördüm. 

Yeryüzünde yaşayanlara –her ulusa, her oymağa, her dile, her halka– 
iletmek üzere sonsuza dek kalıcı olan Müjde’yi getiriyordu. Yüksek sesle 
şöyle diyordu: “Tanrı’dan korkun! O’nu yüceltin! Çünkü O’nun yargılama 
saati geldi. Göğü, yeri, denizi, su pınarlarını yaratana tapının!”

Ardından gelen ikinci bir melek, “Yıkıldı! Kendi azgın fuhuş şarabını 
bütün uluslara içiren büyük Babil yıkıldı!” diyordu.

Onları üçüncü bir melek izledi. Yüksek sesle şöyle diyordu: “Bir kimse 
canavara ve heykeline taparsa, alnına ya da eline canavarın işaretini 
koydurursa, Tanrı gazabının kâsesinde saf olarak hazırlanmış Tanrı 
öfkesinin şarabından içecektir. Böylelerine kutsal meleklerin ve Kuzu’nun 
önünde ateş ve kükürtle işkence edilecek. Çektikleri işkencenin dumanı 
sonsuzlara dek tütecek. Canavara ve heykeline tapıp onun adının işaretini 
alanlar gece gündüz rahat yüzü görmeyecekler.

Bu da Tanrı’nın buyruklarını yerine getiren, İsa’ya imanlarını sürdüren 
kutsalların sabrını gerektirir.”

—Vahiy 14:6–12 arası ayetler
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Tsunamiler doğanın en 
yıkıcı güçleri arasındadır. 

Endonezya’nın Sumatra açıklarında meydana gelen 
9,1 büyüklüğündeki deprem, şimdiye kadarki en 
ölümcül tsunamilerden birini tetikledi. Bazıları 30 metre 
yüksekliğe ulaşan felaket dalgaları 14 ülkede toplumları 
yok etti ve 228.000 kişiyi öldürdü. Sahillerde uyarı 
sirenlerini duyan ama kaçmayan binlerce kişi hayatını 
kaybetti.
2500 yıl kadar önce, ünlü Babil kralı 
Nebukadnessar’ın torunu Belşassar da bazı kritik 
uyarıları görmezden gelmişti. Ve tsunami uyarısı 
veren sirenlere kulak vermeyenler gibi, kararı 
hayatına mal oldu ve krallığı yok oldu.

Bu hikâye bugün neden bu kadar önemli acaba? 
Çünkü Belşassar’ın hikâyesi çok yakında dünyamızın 
başına neler geleceğini anlatıyor ve hayatınız 
uyarıyı duyduğunuzda ne 
yapacağınıza bağlı.

Güzel 
bir akşam 

Duvardaki 
el

Şaşırtıcı Bir Gerçek: 

Yazisi
.
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Belşassar, zengin krallığının birçok ileri geleniyle 
birlikte kutlama yapıyordu. Ancak neşeli müzik 
çalınırken, Med-Pers ordusu, Kral Koreş’in 
önderliğinde şehrin kapılarının dışına yığılmıştı 
bile.

Bu durumda bile, Belşassar hiç endişeli 
değildi. Yunan tarihçi Herodot’a göre Babil şehri, 
50 metre genişliğinde ve 100 metre yüksekliğinde 
aşılmaz duvarlarla güçlendirilmişti. Ayrıca Fırat 
Nehri’nin hayat veren suları şehrin kapılarının 
altından akıyor ve bölge sakinlerine sonsuz bir 
içme ve yiyecek yetiştirme kaynağı sağlıyordu. 
Babil, dünyadaki en güvenli yerdi. Böylece gururlu 
Belşassar korkusuzca ziyafetini çekti.

Ve sonra Yahudi esirlerinden aldığı savaş 
ganimetlerini istedi. Yahve’ye tapınmada 
kullanılan bu değerli kaplar şimdi “altın ve 
gümüş, tunç ve demir, tahta ve taştan yapılmış 
sahte tanrıları” (Daniel 5:4) için kadeh kaldırmak 
amacıyla kullanılıyordu. Belşassar bunu yaparak, 
sahte tanrılarının İsrail’in Tanrısından daha güçlü 
olduğunu ilân ediyordu.

Aniden, bir el belirdi ve duvara şifreli 
bir mesaj yazdı. Daniel adlı seçkin bir Yahudi 
peygamber dışında, kraliyet salonlarındaki 

hiç kimse onu okuyamadı. Uyarı sirenlerini 
dinlemeyi ihmal eden krala ve krallığına karşı yargı 
mesajını korkusuzca yorumladı: “Ama ey sen, onun 
torunu Belşassar, bunların hepsini bildiğin hâlde 
alçakgönüllülüğü benimsemedin.” (22. ayet).

Aynı gece Med-Pers askerleri şehri bastı. Ulu 
Tanrı kapıları açtı (Yeşaya 45:1) ve Koreş’in ordusu, 
Daniel’in öngördüğü gibi şehri ele geçirdi ve kralını 
öldürdü

.

Uyarıyı Duyuyor musunuz?
Beş yüz yıl sonra, İsa’nın havarisi ve Patmos 

Adası’nda sürgün olan peygamber Yuhanna’ya 
gökten bir uyarı mesajı verildi. Vahiy Kitap’ındaki 
yedi tane hayret verici ayette dünyaya yönelik bu 
son uyarı tanıdık bir şekilde tanımlanmıştır: Babil’in 
yıkılışı. Bu mesaj, bu son günlerde orman yangını 
gibi yayılacak, Tanrı’nın halkı tarafından her yerde 
cesaretle ilân edilecektir.

Bu dergide bu kritik uyarıları, ne söylediğini, 
neden önemli olduğunu ve son olaylara nasıl 
hazırlanabileceğinizi öğreneceksiniz.

El yazısı duvarda. Mesajı dikkate alacak mısın?

Duvardaki 
Yazisi
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bize en önemli 
uyarıyı vererek 

yapar: Vahiy 14’teki üç 
meleğin mesajları.

Bu gizemli mesajlar, son karardan 
önce hızla sona eren bir dünyaya gönderilen son 
mesajlardır. Üç ayrı meleğin verdiği üç mesaj, 
kurtuluşunuza karşı kasten çalışan düşman olan 
Şeytan’ın kurduğu yalanlar labirentine karşı koymaya 
hizmet eden tam bir uyarıdır:

Çünkü İblis zamanının az olduğunu 
bilerek, büyük bir öfkeyle üzerinize indi 
(Vahiy 12:12).

Bilmeden uçuruma doğru giden çocuk gibi 

Farz edin ki çocuğunuzla birlikte güzel bir 
yağmur ormanına tatile gidiyorsunuz. Patikanın 
haritasına bakmaya karar verdiğinizde, tropik 
cennette birlikte yürüyüş yaparak hayatınızın en 
güzel anlarını yaşıyorsunuz. Büyük bir uyarı fark 
ettiniz: Patika kısa süre sonra aniden yüzlerce metrelik 
bir uçurumda sona erecek. Korkuluk veya çit de yok.

Haritadan başınızı kaldırdığınızda çocuğunuzu 
kendinizden çok ileride, gülerek ve koşabildiği kadar 
hızlı koşarak dosdoğru uçuruma doğru gittiğini 
görüyorsunuz. Böyle bir durumda ne yapardınız?

Bu sahneyi görüş açınız, Tanrı’nın sizi bu 
dünyada nasıl gördüğüne benziyor. O, ne olacağını, 
daha olmadan önce bilir. Sevgi dolu ana babaların 
çocuklarının tehlikeye yaklaşmasına tepki vermesi 
gibi, Tanrı da bize sesleniyor. Bunu, bu son günler için 

Birinci Melek
 .  .     .

B
undan sonra göğün ortasında 
uçan başka bir melek gördüm. 

Yeryüzünde yaşayanlara –her ulusa, her 
oymağa, her dile, her halka– iletmek 
üzere sonsuza dek kalıcı olan Müjde’yi 

getiriyordu. Yüksek sesle şöyle diyordu: 
“Tanrı’dan korkun! O’nu yüceltin! Çünkü 

O’nun yargılama saati geldi. Göğü, yeri, 
denizi, su pınarlarını yaratana tapının!”  

—Vahiy 14:6, 7



Daha da iyisi, müjde sonsuzdur çünkü sonsuz 
yaşamla sonuçlanır ve Tanrı sonsuzdur. Ve O “Seni 
sonsuz bir sevgiyle” seviyor (Yeremya 31:3).

“Her Ulusa, Her Oymaga,  
Her Dile, Her Halka”

“Göğün ortasından” gelen ilk meleğin mesajı 
evrenseldir; milliyet, etnik köken, ırk, meslek veya 
yaşamdaki konumu ne olursa olsun herkes içindir. 
Bu yüzden uyarı yeryüzünde yaşayan herkese 
gönderilmelidir.

İsa dedi ki, “Göksel egemenliğin bu Müjdesi 
bütün uluslara tanıklık olmak 

üzere dünyanın her yerinde 
duyurulacak. İşte o zaman son 

gelecektir” (Matta 24:14). 
Dünyadaki herkes 
sonsuz sevindirici 
haberi duyma 

ve yanıtlama 
fırsatına sahip 

olduktan sonra, 
Mesih tekrar 

gelecektir. 

misin? Yeryüzüne gelmek üzere olan şeyin ne 
olduğunu biliyor musun? Gezegenimizdeki birçok kişi 
hazırlıksız; birçoğu tehlikeden habersizdir. Sirenleri 
duymadılar. Bu üçlü melek mesajını incelememizin 
nedeni, hayatımızın buna bağlı olmasıdır.

Haydi ilk meleğin geleceğiniz hakkında ne 
söylediğini öğrenelim.

“Sonsuza Dek Kalici Olan  
Müjde’yi Getiriyordu”

Vahiy 14:6’da Kutsal Kitap, bu melek uyarısının 
bizi yıldırmak veya korkutmak için olmadığını 
açıklar; çünkü bu mesaj “sonsuz müjde” hakkındadır. 
Müjde kelimesi “iyi haber” anlamına gelir. Peki iyi 
haber nedir “Günahın ücreti ölüm iken, Tanrı’nın 
armağanı Mesih İsa’da sonsuz yaşamdır” (Romalılar 
6:23). Günahlarınız için ölüme mahkûm edilmiş 
olsanız da İsa’nın kurban olması aracılığıyla sonsuz 
yaşamın yolu şimdi size açıktır.

Ayrıca bu sevindirici haberin “ebedi” olduğu 
da söylendi. Gerçekten de Tanrı kurtuluş planını 
dünyamızı yaratmadan önce oluşturmuştur:

İsa “dünya kurulalı beri boğazlanmış Kuzu”dur 
(Vahiy 13:8).

Tanrı bizi yaptıklarımıza göre değil, 
kendi amacına ve lütfuna göre kurtarıp 
kutsal bir yaşama çağırdı. Bu lütuf bize 
zamanın başlangıcından önce 
Mesih İsa’da bağışlanmış, 
şimdi de O’nun gelişiyle 
açığa çıkarılmıştır. …  
(2. Timoteos 1:9).

Üç meleğin mesajlarının Tanrı’nın son 
uyarısı olduğunu nereden biliyoruz? 
Uyarı dünyaya verildikten sonra, 
havari Yuhanna İsa’nın İkinci Geliş’te 
bulutların içinde geri döndüğünü 
görür (Vahiy 14:14).

7
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“Tanri’dan Korkun!”
Şimdi birinci meleğin asıl mesajına geliyoruz. 

İlk iki sözü; “Tanrı’dan korkun!” dur. Ama O’nun 
sevgi Tanrı’sı olduğunu yeni öğrenmedik mi? 
Evet—ve Kutsal Kitap kendisiyle çelişmez. Bunun 
yerine, Kutsal Yazıları Kutsal Yazılar ile karşılaştırarak 
Tanrı’nın Sözünün kendisini yorumlamasına izin 

vermeliyiz. “Korku” kelimesine daha 
yakından bakalım. Kutsal Kitap der ki, 
“Tanrı’ya yöneldim, yanıt verdi bana, 

Bütün korkularımdan kurtardı beni” 
(Mezmurlar 34:4). Sonrasında, birkaç ayet 

sonra şöyle der, “Tanrı’nın meleği O’ndan 
korkanların çevresine ordugâh kurar, Kurtarır 

onları” (7. Ayet). Bunlar iki farklı korku türüdür.
İlk tür, yaygın olarak düşündüğümüz 

korkudur: endişe ya da korku. Buna karşılık, “Tanrı 
korkusu”, Yaratıcımıza karşı derin bir huşu ve saygı 

Sadece sevgi dolu, merhametli bir Tanrı, hak etmeyen 
bir halk için bu tür önlemleri alır ve bu, O’nun 
yeryüzündeki her insanı kurtarma arzusudur!

Haberciler
Bu ilk mesajın giriş kısmı bize uyarıyı kimin 

vermekle görevlendirildiğini anlatır. “Melek” kelimesi, 
“haberci” anlamına gelen Yunanca angelos’tan gelir. 
Her zaman doğaüstü bir varlıktan bahsetmez. Üç 
meleğin mesajları gökten gelirken, buradaki elçiler 
Tanrı’nın yeryüzündeki insanlarıdır. Bunu biliyoruz 
çünkü Mesih, Kendi halkını müjdeyi 
iletmekle görevlendirdi: “Dünyanın 
her yanına gidin, Müjde’yi bütün 
yaratılışa duyurun” (Markos 16:15; 
ayrıca bkz. Vahiy 10:11). 

Eğer Tanrı’nın yolunda yürüyen 
biriyseniz, karanlıklar içinde 
ölmekte olan bir dünyaya bu umut 
mesajını yaymaya çağrıldınız, 
çünkü “Duymadıkları kişiye nasıl 
iman edecekler?” (Romalılar 10:14).

Tanrı’nın görevi sizi her zaman 
sonsuz ölümden kurtarmak olmuştur. 
“Bazılarının düşündüğü gibi Tanrı vaadini 
yerine getirmekte gecikmez; ama 
size karşı sabrediyor. Çünkü kimsenin 
mahvolmasını istemiyor, herkesin tövbe 
etmesini istiyor” (2. Petrus 3:9).
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“O’nu Yüceltin!”
Musa, “Lütfen görkemini bana göster” 

dedi” (Mısır’dan Çıkış 33:18).
Cevap olarak Tanrı şöyle dedi, “Bütün 

iyiliğimi önünden geçireceğim” … “Adımı, Tanrı 
adını senin önünde duyuracağım. Merhamet 
ettiğime merhamet edeceğim, acıdığıma 
acıyacağım” (19. ayet).

Kutsal Kitap’ta birinin “yüceliği”, kişinin “adı” 
ile eş anlamlıdır.” Tanrı Dedi ki; “Ben Efendiyim, 
adım budur. Onurumu bir başkasına, Övgülerimi 
putlara bırakmam” (Yeşaya 42:8). Birinin adı, kişinin 
karakteriyle eş anlamlıdır. Tanrı, Musa’ya görkemini 
gösterdiğinde, Kendi karakterini şöyle tarif etti:

“Ben Efendi Tanrı’yım” dedi, “acıyan, lütfeden, 
tez öfkelenmeyen, sevgisi engin ve sadık Tanrı. 
Binlercesine sevgi gösterir, suçlarını, isyanlarını, 
günahlarını bağışlarım (Mısır’dan Çıkış 34:6, 7).

duygusuna sahip olmaktır. “Tanrı’dan 
korktuğunuzda” aslında yaptığınız şey 

O’na güvenmek, tapınmak, saygı duymak ile O’nu 
onurlandırmak, sevmektir.

Bunun pratik düzeydeki anlamı nedir? Kutsal 
Kitap der ki “Bilgeliğin temeli Tanrı korkusudur, O’nun 
kurallarını yerine getiren herkes sağduyu sahibi olur. 
O’na sonsuza dek övgü sunulur! (Mezmurlar 111:10). 
Bunu şu şekilde de ifade edebiliriz:

Size Tanrı korkusunu öğreteyim. Kim 
yaşamdan zevk almak, iyi günler görmek 
istiyorsa, dilini kötülükten, dudaklarını 
yalandan uzak tutsun. Kötülükten sakının, 
iyilik yapın; Esenliği amaçlayın, ardınca gidin  
(Mezmurlar 34:11–14 arası ayetler).

Mesaj açıktır: Tanrı’dan korkmak, O’na itaat 
etmek demektir. O’nun emirlerine uymak, iyilik 
yapmak ve kötülükten sakınmaktır.

Şimdi, Tanrı’dan korkmanın sonuçlarına 
dikkat edin: “Dileğini yerine getirir 
kendisinden korkanların. ... Tanrı korur 
kendisini seven herkesi, ...” (Mezmurlar 
145:19, 20). Tanrı’dan korkanlar ayakta 
kalacak ve sonunda kurtulacak! “Tadın 
da görün, Tanrı ne iyidir Ne mutlu O’na 
sığınan adama! Tanrı’dan korkun, ey O’nun 
kutsalları, Çünkü O’ndan korkanın eksiği 
olmaz” (34:8,9). Mesih’in size vaat ettiği bol 
yaşam budur (Yuhanna 10:10). Bu kulağa 
korkulacak bir şey gibi mi geliyor?

Buradaki tarif edilen kelimeler gökten gelen ve 
bir insan olarak doğan İsa’nın şahsı yani kendisi olan 
“İmmanuel’dir ve Tanrı bizimle demektir” (Matta 1:23). 
“Söz, insan olup aramızda yaşadı. O’nun yüceliğini 
Baba’dan gelen, lütuf ve gerçekle dolu biricik Oğul’un 
yüceliğini gördük” (Yuhanna 1:14). Tanrı’nın karakteri 
İsa aracılığıyla insanlığa gösterildi.

Tanrı’yı “yüceltmek” ne anlama gelir? Bu 
kesinlikle Efendi’yi saygıyla övmek anlamına gelse 
de Kutsal Kitap aynı zamanda konuşmalarımızda 

.
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İsa şöyle öğretti, “Babam çok meyve vermenizle 
yüceltilir. Böylelikle öğrencilerim olursunuz. 
Baba’nın beni sevdiği gibi, ben de sizi sevdim. Benim 
sevgimde kalın. Eğer buyruklarımı yerine getirirseniz 
sevgimde kalırsınız, tıpkı benim de Babamın 
buyruklarını yerine getirdiğim ve sevgisinde 
kaldığım gibi” (Yuhanna 15:8–10 arası ayetler). Hem 
Tanrı’dan korkmak hem de Tanrı’yı yüceltmek, O’nun 
emirlerini tutmak anlamına gelir. Bu mesaj, birinci 
meleğin bize bir an önce iletmek istediği şeydir.

“Çünkü O’nun Yargilama Saati Geldi”
Bu bölümde, melek “Tanrı’dan korkun 

ve O’nu yüceltin” çağrısının sebebini ortaya 
koymaktadır. Tanrı’nın yargısından dolayıdır:

Tanrı her işi, her gizli şeyi yargılayacaktır ister 
iyi ister kötü olsun (Vaiz  12:14).

Çünkü bedende yaşarken gerek iyi gerek 
kötü, yaptıklarımızın karşılığını almak için 
hepimiz Mesih’in yargı kürsüsü önüne 
çıkmak zorundayız (2. Korintliler  5:10).

Tanrı’nın yargısı her insanın kurtulmuş ya da 
kaybolmuş olarak veya sonsuz yaşamın ya da sonsuz 
ölümün verildiği süreçtir.

Ancak, O’nun yargı zamanının gelmiş olduğunu 
anlamak gerek.  Üç meleğin mesajlarının, Mesih’in 
ikinci gelişine kadar Tanrı’nın halkı tarafından tüm 
dünyaya ilân edileceğini öğrendik. Ama Mesih’in 
dönüşü yargı gerçekleştiği zaman değil midir? Nasıl 
olur da yargı çoktan gelmiş olabilir?

(Mezmurlar 86:12), işlerimizde (Yakup 2:14-17), 
yüreklerimizde ve zihinlerimizde (1. Korintliler 6:20) 
O’nu onurlandırmamız gerektiğini öğretir. “Sonuç 
olarak ne yer ne içerseniz ne yaparsanız, her şeyi 
Tanrı’nın yüceliği için yapın” (1. Korintliler 10:31).

Bu kolay değil. Biz günahkârız. Karakterlerimiz 
kötü düşünceler, kaba sözler ve nefret dolu 
davranışlarla bozulmuştur. Kendi başımıza Tanrı’yı 
yüceltmeye gücümüz yetmez, ama O şu sözü 
verdi, “... Yasamı içlerine yerleştirecek, Yüreklerine 
yazacağım. …” (Yeremya 31:33).

Tanrı’nın Mezmurlar 34: 6. ve 7. 
ayetlerdeki Kendisini tanımlaması, 
O’nun merhametini ve adaletini 
gösterir. Üç meleğin mesajlarını 
incelerken göreceğimiz gibi,  
O’nun doğasının bu iki parçası 
birbirinden ayrılamaz.

Tanrı’nın yasasının O’nun 
karakterini yansıttığını 
gösteren şu ayetleri 
karşılaştırın:

Tanrı’nın Yasası 
ve Karakteri Karakter Özelliği Tanri Böyledir Yasa Böyledir

İyi Luka 18:19 1. Timoteos 1:8
Kutsal Yeşaya 5:16 Romalilar 7:12
Kusursuz Matta 5:48 Mezmurlar 19:7
Adil Yasa’nin Tekrari 32:4 Romalilar 7:12
Doğru Yeremya 23:6 Mezmurlar 119:172
Sevgi 1. Yuhanna 4:8 Romalilar 13:10
Değişmez Yakup 1:17 Matta 5:18
Sonsuz Yaratiliş 21:33 Mezmurlar 111:7, 8

. .
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olmak istiyor. Ancak bu aciliyet aynı zamanda üç 
meleğin mesajlarının iyi haber olmasının nedenidir: 
Yargında henüz karar verilmedi! Zaman kısa olabilir 

“… Yargılama saati”nin gerçek bir saat olmadığını 
anlamak önemlidir. “Saat” olarak çevrilen Yunanca 
sözcük, kısa ama tanımsız bir zaman dilimini 
temsil edebilir. Ayrıca, dönüşünde Mesih’le 
birlikte gelene dikkat edin:

İşte tez geliyorum! Vereceğim ödüller 
yanımdadır. Herkese yaptığının karşılığını 
vereceğim (Vahiy 22:12).

Mesih geri döndüğünde herkesin 
“ödülü”ne, yani onların yargı hükmüne 
sahipse, o zaman insanlar çoktan yargılanmış 
olmalıdır. Sonuçta, bir dava böyle işler: Kanıtlar 
toplanır, gösterilir ve hüküm verilmeden ve 
hükümler infaz edilmeden önce bir yargıç veya jüri 
tarafından incelenir.

Kutsal Kitap, Tanrı’nın yargısının gerçekleştiğini 
anlatır: “Ben bakarken ... Eskiden beri var Olan yerine 
oturdu. ... Mahkeme kuruldu, Kitaplar açıldı.” (Daniel 
7:9,10). Bu yargı “geliş öncesi yargı” olarak bilinir çünkü 
Mesih bir ödül ile gelir. Bu, birinci meleğin bahsettiği 
“… yargılama saati”dir ve bu saat çoktan başlamıştır.

Yargının İyi Haberi
Kısacası, birinci melek bize zamanın tükenmekte 

olduğunu söylüyor ve Tanrı bunu bildiğimizden emin 

Bir kişi son yargıda yargılandıktan 
sonra ikinci bir şans yoktur. İşte bu 
yüzden Tanrı, içinde yaşadığımız 
zamanı bilmenizi istiyor.
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ama daha zaman var. Günahın karanlığında 
çok fazla kaybolduğunu düşünsen bile, 
Mesih’in ışığının seni dışarı çekmesi için 
hâlâ zamanın var. Evet, Tanrı seni bile 
kurtarabilir!

“Gögü, yeri, denizi, su pinarlarini 
yaratana tapinin!”

Tıpkı birinci meleğin mesajının önceki 
bölümlerinde olduğu gibi, bu son çağrı 
da nettir. Son yargınız kime tapındığınıza 
bağlıdır.

Gerçek şu ki, herkes ibadet ediyor. 
Hıristiyanlar, Budistler, hatta ateistler 
-hepimiz bir şeye boyun eğiyoruz, başka 
bir kişi, bir nesne veya kendimiz olsun, 
hayattaki en yüksek önceliğimizi ona 
veriyoruz

Söz dinleyen köleler gibi kendinizi 
kime teslim ederseniz, sözünü 
dinlediğiniz kişinin köleleri 
olduğunuzu bilmez misiniz? Ya ölüme 
götüren günahın ya da doğruluğa 
götüren sözdinlerliğin kölelerisiniz 

(Romalılar 6:16).

Her birimiz iki 
efendiden birinin kölesi 

gibiyiz: Ya şeytan ya 
da Tanrı ya günah ya 
da doğruluk.

Bu yüzden, 
gerçek ibadet 
itaat gerektirir. 
Şeytan çölde 

O’nu ayartmaya 
çalıştığında, İsa dedi 

ki, “Çekil git, Şeytan! 
Efendin olan Tanrı’na 

tapacak, yalnız O’na kulluk 
edeceksin” (Matta 4:10). Kendi 

zamanındaki dinsel liderlerle ilgili olarak 
İsa şunları söyledi: “Bu halk dudaklarıyla 
beni sayar, Ama yürekleri benden uzak. 
Bana boşuna taparlar. Çünkü öğrettikleri, 
sadece insan buyruklarıdır” (Matta 15:8,9). 
Yaratıcı’ya gerçekten tapmıyorlardı çünkü 
O’nun emirlerine itaat etmiyorlardı.

BİRİNCİ AŞAMA:   İlk meleğin ilân 
ettiği yargı, Mesih’in dönüşünden 
önce “Tanrı’nın evi” olan kiliseyle 
başlar. “Çünkü yargının, Tanrı’nın ev 
halkından başlayacağı an gelmiştir” 
(1. Petrus 4:17). Bunu birinci meleğin 
mesajıyla karşılaştırın: “O’nun 
yargılama saati geldi.” Bu geliş öncesi 

yargı, İkinci Geliş’ten hemen önce sona erecek.
 

İKİNCİ AŞAMA:   İsa ikinci gelişinde 
her kişiye yargıda ya sonsuz yaşam 
ya da sonsuz ölüm olan bir ceza ya 
da ödül verir (Matta 16:27). Sonsuz 
yaşamı alanlar, milenyum olarak 
da bilinen 1.000 yıl geçirecekleri 
ve aynı zamanda bir yargıda 
yer alacakları 

Mesih ile birlikte göğe yükselirler 
(Bkz. Vahiy 20:4; 1. Korintliler 
6:2.) Kurtarılan kişiler kurtuluşu 
sağlayamayacak ancak belirli bir 
kişinin kaybolmasının nedenlerini 
görebilecekler.

ÜÇÜNCÜ AŞAMA:    
Bin yıl sona 
erdikten sonra, 
yargının üçüncü ve 
son aşaması başlar; 
bu, Büyük Beyaz Taht 
yargısı olarak bilinir (Vahiy 
20:11). Burada kaybolanlar, kendi 

hayatlarını ve Tanrı’nın onlar hakkındaki hükmünü 
inceleyerek “kitapları” gözden geçirebilecekler. 
Bundan sonra, kaybolmuşlar hakkında nihai yargı 
yerine getirilecektir. İblis, onun melekleri ve İsa’yı 
reddeden tüm insanlar ölecektir (Malaki 4:1-3). Nihai 
karar kesinleşmiş olur.

 SON YARGI’nın  
		  Üç Aşaması

.( . .
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Şabat gününün kutsanması, yani onun 
kutsal ilân edilmesi, Yaratılış haftasının sonunda 
gerçekleşti: “Yedinci günü kutsadı. Onu kutsal bir 
gün olarak belirledi. Çünkü Tanrı o gün yaptığı, 
yarattığı bütün işi bitirip dinlendi” (Yaratılış 

2:3). Şabat, Tanrı’nın 
dünyamızı ve içindeki 
her şeyi yaratmasının bir 
anıtı olarak kuruldu. Bu 
nedenle Şabat, Tanrı’nın 
Yaratıcılığının bir işareti 
olarak hizmet eder. 
Tanrı bizim Yaratıcımız 
olduğu için Şabat’ı kutsal 
tutuyoruz.

“Tanrı’dan korkun”, 
“O’nu yüceltin” ve şimdi 
“O’na tapın”. Üçüncü 
kez, ilk meleğin mesajı 
bizi Tanrı’nın emirlerine 
uymaya çağırıyor! Daha 
ne kadar net olabilir 
ki? Bu son günlerde, 
Tanrı’nın yasası dünya 
sahnesinin merkezinde 
ve ön plânında olacaktır.

Son günlerde 
Tanrı’nın yasasına kimler 
karşı çıkıyor? İşte şimdi 
tam da bunu öğrenmek 
üzereyiz...

Şabat ve Yaratılış
İlk meleğin mesajı ayrıca bize 

Tanrı’ya ibadet etmemizi söyler 
çünkü O Yaratıcıdır. Burada meleğin 
kullandığı dil çok önemlidir: “Göğü ve 
yeri, denizi ve su pınarlarını yaratana 
ibadet edin.” Bu, dördüncü emre 
kasıtlı bir göndermedir:

Şabat Günü’nü kutsal sayarak 
anımsa. Altı gün çalışacak, 
bütün işlerini yapacaksın. 
Ama yedinci gün bana, 
Efendin olan Tanrı’na Şabat 
Günü olarak adanmıştır. O 
gün sen, oğlun, kızın, erkek ve kadın kölen, 
hayvanların, aranızdaki yabancılar dahil, hiçbir 
iş yapmayacaksınız. Çünkü ben, Efendiniz Tanrı 
yeri göğü, denizi ve bütün canlıları altı günde 
yarattım, yedinci gün dinlendim. Bu yüzden 
Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir gün olarak 
belirledim (Mısır’dan Çıkış  (Exodus 20:8–11).

Kutsal Kitap’ın, Tanrı’ya tapmanın ve 
hizmet etmenin “sizi özgür kılacağını” 
yazdığını biliyor muydunuz?  
			   (Yuhanna 8:32).
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minerallerden 
yapılmış ve başı 

altın olan bir erkek 
heykeli gördü. Rüyanın anlamını, 

Daniel Peygamber yorumladı ve 
Nebukadnessar’a şunları söyledi; “Altından baş 
sensin. Senden sonra senden daha aşağı durumda 
başka bir krallık çıkacak” (Daniel 2:38,39). Tanrı, 
Nebukadnessar’ı görkemli imparatorluğunun tüm 
görkemine rağmen kısa ömürlü olacağı konusunda 
uyarıyordu.

Asma Bahçeler Antik Dünyanın Yedi 
Harikasından biriydi ve o zamanin. en güçlü 
imparatorluğu olan Babil’de bulunuyordu. Mimarileri 
ve güzelliği, krallığın zenginliğinin, marifetinin 
ve üstünlüğünün bir göstergesiydi. Ama uzun 
sürmeyecekti.

Babil, MÖ 612’den MÖ 539’da Med-Perslerin ele 
geçirmesinden sonra çöküşüne kadar hüküm sürdü. 
2.500 yıl önce şehrin sakinleri tarafından “Babil 
yıkıldı” sözü kesin olarak söylenmişti, ama bunun 
Vahiy 14’teki ikinci meleğin mesajıyla ne ilgisi var?

Babil: İsyan İmparatorluğu
Altın çağında, Babil imparatorluğu Kral 

Nebukadnessar tarafından yönetildi.
MÖ altıncı yüzyılda, Tanrı’nın kendisine verdiği 

bir rüyaya meydan okuyarak dev bir heykelin 
inşasını emretti. Bu rüyada kral, çeşitli metal ve 

A
rdından gelen ikinci bir 
melek, “Yıkıldı! Kendi azgın 

fuhuş şarabını bütün uluslara 
içiren büyük Babil yıkıldı!” 
diyordu.  —Vahiy 14:8

Ikinci Melek
1 .  B Ö L Ü M

. . .
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aradılar. 
Yine de Kutsal 
Kitap, yalnızca bir Tanrı 
olduğunu açıkça belirtir. 
“Çünkü Tanrı benim, başkası 
yok. Tanrı benim, benzerim 
yok.” (Yeşaya 46:9). Tanrı’nın 
tahtına ulaşmaya çalışan başka 
herkes sahtedir.

Bu nedenle Kutsal Kitap Şeytan’ı 
“Babil kralı” (14:4) olarak adlandırır. 
Bu politik olarak değil, ruhani olarak anlaşılmalıdır. 
Tanrı’nın Sözü diyor ki, “Günah işleyen, İblistendir. 
Çünkü İblis başlangıçtan beri günah işlemektedir” 
(1. Yuhanna 3:8; ayrıca bkz. Yuhanna 8:44). Şeytanın 
işlerini yaparsanız, Şeytan’ın temsilcisi olursunuz. Siz 
onun iradesini yerine getiriyorsunuzdur. Unutmayın, 
itaat ettiğinize tapınırsınız.

Babil, tüm biçimleriyle kendini Şeytan’a 
tapanların standardı olarak belirlemiştir. Yaratan’ın 
üzerinde yaratılana tapınmasında Babil, Şeytan’ın 

Buna karşılık, kral, krallığının sonsuza kadar 
süreceğini kibirli bir şekilde belirtmek için 
heykelini başka hiçbir malzeme olmadan 

tamamen altından inşa etti. 
Bunu yaparken, belirli bir 

devlet dinini zorunlu kıldı: 
“Her kim yere kapanıp 
tapınmazsa hemen kızgın 
fırına atılacaktır” (Daniel 
3:6). Nebukadnessar’da 
vücut bulan, isyankâr 
bir kendini yüceltme 

ruhuydu; kral, zorbalıkla, 
Tanrı’ya yönelik 

tapınmayı alarak 
Tanrı’nın yerini 

almaya çalıştı.

Babil dilinde “tanrıların kapısı” 
anlamına gelen “Babil” adı, bu 
dünya krallığını simgeleyen 
sahte tanrıların sözcüsüydü. 
Bu, antik Babil’in dini-politik 
bir güç olduğu anlamına gelir. 
Okumanıza devam ederken 
bunu aklınızda bulundurun.

Babil kelime anlamı olarak, adı 
“isyan edeceğiz” anlamına 

gelen Nemrut tarafından 
yaptırılan ve “karışıklık” 

anlamını da taşıyan Babil 
Kulesi’nin ruhani bir 

soyudur. (Bkz. Yaratılış 
11:5-9) Babil, ruhani 

isyanı ve pagan 
öğretilerinin yol açtığı 

kafa karışıklığıyla 
dikkat çeker.

“Babil Kralı”
Babil var olmadan çok önce, 

başka bir asi olan varlık Şeytan, gökteki 
Yaratıcı’ya meydan okumak için ayaklandı. 
Şeytan’ın isyanı ile Babil’in isyanı arasındaki 
benzerliklere dikkat edin. Şeytan hakkında 
Kutsal Kitap şöyle der

İçinden, “Göklere çıkacağım” dedin, “Tahtımı 
Tanrı’nın yıldızlarından daha yükseğe 
koyacağım; İlahların toplandığı dağda, 
Safon’un doruğunda oturacağım. Bulutların 
üstüne çıkacak, Kendimi Yüceler Yücesi’yle eşit 
kılacağım” (Yeşaya 14:13, 14).

Kutsal Kitap Babil hakkında şöyle diyor:

Kötülüğüne güvendin, ‘Beni gören yok’ diye 
düşündün. Bilgin ve bilgeliğin seni saptırdı. 
İçinden, ‘Kraliçe benim, başkası yok’ diyordun 
(Yeşaya 47:10).

Şeytan ve Nebukadnessar, her 
ikisi de cennette Yaratan’ın 

üzerinde üstünlük 
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Babil’in kralı da dahil olmak üzere yıkımı, 
önceden tahmin edilen bir sonuçtur. İsa dedi ki, 
“Şeytan’ın gökten yıldırım gibi düştüğünü gördüm” 
(Luka 10:18). Kurtarıcı sadece hâlihazırda olanlardan 
değil, aynı zamanda Şeytan’ın kaçınılmaz sonundan 
da bahsediyordu. “Onları Tanrımızın önünde gece 
gündüz suçlayan,” bizim düşmanımız yenilecektir. 
(Vahiy 12:10).

Bununla birlikte, “Babil kralı” olan Şeytan’ın 
bugün hâlâ hayatta olduğunu biliyoruz. 
Göreceğimiz gibi, Vahiy Kitabı, Babil’in hâlâ var 
olan bir biçiminin, ruhani bir biçiminin olduğunu 
söyler. Bu tarif edilen Babil’in tam olarak neresinde 
olduğunuzu biliyor musunuz? İçerisinde mi yoksa 
dışarısında mı?

ideallerinin, plânlarının ve amaçlarının 
yeryüzündeki temsilidir. Şeytan, gerçek “Babil 
kralı”, kafa karışıklığının gerçek yaratıcısı, Tanrı’ya 
karşı her türlü muhalefetin baş kışkırtıcısıdır.

“Yikildi! ... Babil Yikildi!”
İkinci meleğin mesajının ana noktası, Babil’e 

ne olduğudur: Yıkılır. Yok edilir. “Yıkıldı, yıkıldı” 
tekrarı, yıkımının kesinliğini ve kalıcılığını vurgular.

Ayrıca Babil’in düşüşünün çoktan 
gerçekleştiğinin söylendiğine de dikkat edin. Bir 
bakıma öyledir. Babil’in dünyevi imparatorluğu MÖ 
539’da düştü. Aynı şekilde Şeytan da düşmüştür: 
“Ey parlak yıldız, seherin oğlu, Göklerden nasıl da 
düştün!” (Yeşaya 14:12; ayrıca bkz. Vahiy 12:9).

Ama yine de gelecek olan bir düşüş daha var.
Hatırlayın, üç meleğin mesajı hızla yaklaşan 

yargı konusunda uyarır. Gelmek üzere olan şey 
hakkında sizi uyarmak içindir. Böylece ikinci 
melek bize, geçmişte olduğu gibi Babil’in 
yeniden yıkılacağını söylüyor. Kutsal Kitap’a, 
onun geçmişine ve kehanetine güvenebiliriz: 
“Bunları size şimdiden, her şey olup bitmeden 
önce söyledim. Öyle ki, bunlar olunca inanasınız” 
(Yuhanna 14:29).

Saddam Hüseyin’in toprakları eski Babil’i 
kapsıyordu. Irak’ın eski lideri kendini 
modern bir Nebukadnessar olarak gördü 
ve antik kenti yeniden inşa etmeye çalıştı 
ama başaramadı. Kutsal Kitap şöyle 
kehanette bulunmuştur: “Ben Tanrı, Sodom 
ve Gomora’yı nasıl yerle bir ettimse, 
Kildaniler’in yüce gururu, Krallıkların en 
güzeli olan Babil’i de yerle bir edeceğim. 
Orada bir daha kimse yaşamayacak, 
Kuşaklar boyu kimse oturmayacak.” (Yeşaya 
13:19,20). Yani Babil’in gerçek krallığı bir 
daha asla yükselmeyecektir.

.
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verilen bir kehanet tekrarlanır. Ayrıca, 
her tekrarlandığında kehanet hakkında daha 
fazla ayrıntı verilerek genişletilir. Bu, kuşbakışı bir 

kameranın bir hedefe giderek daha 
yakınlaşması gibidir.

Daniel 2’deki ilk kehaneti zaten 
vurgulamıştık: Nebukadnessar’ın 

Krallığı heykelin altın başıyla 
tanımlanmıştı ve bu 

Nebukadnessar’a verilen 
imgenin rüyasıdır. 
Vücudunun alttaki kısımları, 
yükselecek ve düşecek 
olan gelecekteki dikkate 
değer krallıklar olarak 
tanımlanır. Tâ ki Tanrı’nın 
kendi krallığı yeryüzünde 
sonsuza kadar kurulana 
dek.

Tarih, Babil’den 
sonra, heykelin “gümüş 
göğsü ve kolları” (32. 
ayet) ile sembolize 
edilen Med-Pers’in ve 
ardından “bronzdan 
karın bölgesi ve 
baldırlar” (32. ayet) 

Vahiy Kitabında , özel bir tür şarabın 
yapımcısı olan Babil ile yeniden tanıştırılırız. Ancak bu, 
Babil’in gerçek krallığı değildir; bu ruhani Babil’dir:

Bundan sonra melek beni Ruh’un 
yönetiminde çöle götürdü. Orada yedi başlı, 
on boynuzlu, üzeri küfür niteliğinde adlarla 
kaplı kırmızı bir canavarın üstüne oturmuş 
bir kadın gördüm. ... . Elinde iğrenç şeylerle, 
fuhşunun çirkeflikleriyle dolu altın bir kâse 
vardı. Alnına şu gizemli ad yazılmıştı::

 
Büyük Babil, dünya fahişelerinin ve 

iğrençliklerinin anası  
(Vahiy 17:3, 5).

Ruhani Babil nedir?

Zaman İçinde Krallıklar
Ruhani Babil’in kimliğini 

tam olarak anlamak için Kutsal 
Kitap’taki birkaç kehaneti birlikte 
inceleyelim. Bu kehanetlerde Tanrı 
gerçeği açığa çıkarmak için, Kutsal 
Kitap uzmanlarının “tekrarla ve 
genişlet” dediği bir yöntem kullanır. 
Çeşitli insanlara çeşitli vizyonlarda 

K endi azgın fuhuş 
şarabını bütün 

uluslara içiren büyük 
Babil.”  —Vahiy 14:8

Ikinci Melek
2 .  B Ö L Ü M

 .  .     .
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arasında benzersiz bir şey oldu. Daniel onu 
bir hayvanla özdeşleştiremedi; gördüğü 
hiçbir şeye benzemiyordu:

Ürkütücü ve korkunç, aşırı 
derecede güçlü. Büyük demir 
dişleri vardı; yiyip bitiriyor, 
paramparça ediyor ve arta 
kalanları ayaklarıyla çiğniyordu. 
Kendisinden önceki bütün 
hayvanlardan farklıydı ve on 
boynuzu vardı (7. ayet).

Görüntünün geri kalanı bu 
dördüncü canavara odaklanarak, 
Tanrı’nın bu krallığa yaptığı vurguyu 
gösterir. Heykelin zaman çizelgesini 
takip ederek, bu dördüncü 
canavarın Roma’yı temsil 

ile sembolize edilen antik Yunan uygarlığının 
geldiğini ortaya koymaktadır; ardından “demirden 
bacaklar” (33. ayet) ile simgelenen antik Roma 
gelir. Bununla birlikte, Roma fethedilmedi, 
bunun yerine “kısmen demirden ve kısmen 
kilden ayaklar” (34. ayet) ile sembolize 
edilen on krallığa bölündü. Tanrı’nın 
krallığı buradaki görümde “İnsan eli 
değmeden dağdan kesilip gelen taşın” 
(45. ayet) heykeli paramparça ederek, daha 
sonra “büyük bir dağ olarak ve tüm dünyayı 
doldurmuş olarak” (35. ayet) temsil edilir.

Kehanet Canavarları
Yarım yüzyıl sonra, Tanrı başka bir 

görümde Daniel’e olan kehaneti tekrarladı. 
Ancak bu kez farklı hayvanlar, “canavarlar” (7:3) 
bu krallıkları temsil ediyordu (17, 23). 

•	 �Kanatlı aslan Babil’dir (4. ayet).

•	 �Ayı Med-Pers’tir (5. ayet).

•	 �  Dört başlı kanatlı leopar  
        Yunanistan’dır (6. ayet).  

Bu üç canavar, heykelle aynı sırada 
kronolojik olarak sunulmaktadır. Ama 

bir sonraki canavarla, vizyonun 
dördüncü ve son canavarı 

Daniel 7’de canavarların tanımları, krallıklarının tanımlayıcı özelliklerine 
karşılık gelir. British Museum’da sergilenen ünlü İştar Kapısı’nın panelinde 
görüldüğü gibi, kanatlı aslanlar Babil sanatında sıklıkla tasvir edilmiştir. “Bir tarafta 
yukarı kalkmış” ayı nihayetinde Medlileri yutan daha baskın Persleri temsil ediyor. Leoparın dört başı, ölümünden 
sonra Büyük İskender’in imparatorluğu için savaşan dört Yunan generali- Cassander, Lisimahos, Seleukos ve 
Ptolemaios’u temsil ediyordu. Vizyonun bu ikinci kez nasıl daha fazla ayrıntıyla genişletildiğine dikkat edin.

Vahiy Kitabı, Daniel 7’deki 
korkunç ve ölümcül 
canavarı ejderha  
olarak tanımlar.
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2 	 ��Küçük boynuzun “insan gözleri” vardı (Daniel 7:8). 
Papalığın başında kelimenin tam anlamıyla “bir 
kişi” olan papa yer alır.

3 	 ��Küçük boynuz iktidara geldiğinde, “ilk 
boynuzlardan üçü köklerden koparıldı” (8. ayet), 
yani küçük boynuz “üç kralı [bastırdı]” (24. ayet). 
MS 476 ile MS 538 arasında papalık, kendisine karşı 
çıkan üç barbar kabilesini -Vizigotları, Vandalları ve 
Ostrogotları- ortadan kaldırdı.

4 	 ��Küçük boynuzun “böbürlenen bir ağzı” (8. ayet) 
ve “Yüceler Yücesi’ni kötüleyen sözler [söylemesi]” 
(25. ayet) vardır. Küçük boynuz Tanrı’ya küfreder. 
Kutsal Kitap dine küfrü, Tanrı olduğunu iddia etmek 
(Yuhanna 10:33) ve “günahları bağışlayacağını” 
(Luka 5:21) iddia etmek olarak tanımlar ve bunu 
yalnızca Tanrı yapabilir. Bu ciddi bir suçlamadır, 
ancak Katolik Kilisesi’nin kendi kayıtları, her ikisini 
de yaptığını ortaya koymaktadır:

•	 �“Biz [papalar] bu 
yeryüzünde Her Şeye 
Gücü Yeten Tanrı’nın 
yerini tutuyoruz.”2

•	 �“Rahipler, Mesih 
tarafından kendisine 
verilen güç sayesinde 
günahları doğrulukla ve 
kesin olarak bağışlar.”3

•	 �“Papa sadece İsa 
Mesih’in temsilcisi değil, 
aynı zamanda beden 
örtüsünün altında 
gizlenmiş olan İsa 
Mesih’tir.”4

5 	 ��Küçük boynuzun gücü “bir vakte, vakitlere, 
yarım vakte kadar” sürdü (Daniel 7:25), daha 
iyi anlaşılacağı üzere 1.260 yıl. Orijinal Aramice 
tercüme edilerek 1260 yıllık bir süreye ulaşılmıştır. 
Aramice’de “ bir vakit “ bir yıla eşittir. “Vakitler”, “iki 
vakit” veya iki yıl olarak daha doğru bir şekilde 
çevrilir. “Yarım vakit” yarım yıldır. Özetle, bu süre üç 
buçuk yıla eşittir. 
 

Ama bu kehanete ait bir zamandır. Kutsal Kitap 
kehanetlerinde zaman farklı şekilde hesaplanır: 

2	 �The Great Encyclical Letters of Pope Leo XIII, Encyclical Letter (New York, Benziger 
Brothers, 1903), 304.

3	 �Joseph Deharbe, S.J., A Complete Catechism of the Catholic Religion; trans. John Fander 
(New York: Schwartz, Kirwin & Fauss, 1912), 279.

4	 �Catholic National, July 1895.

ettiğini biliyoruz; “dev demir dişleri vardı” hatırlayın, 
Nebukadnessar’ın rüyasındaki heykelin demir 
bacakları vardı.

Ama Tanrı neden Roma’yı vurguluyor?

Dördüncü Canavar’ın Küçük Boynuzu
Daniel’in görümü dördüncü canavarın, özellikle 

de küçük bir boynuz olarak tasvir edilen ve Tanrı’nın 
bir adı olan “Yüceler Yücesi”ne meydan okumak için 
ayağa kalkan gizemli bir kralın istismarını ortaya 
çıkarmaya devam etti (25. ayet; ayrıca bkz. 2. Samuel 
22:14; Mezmurlar 57:2).

Kutsal Yazılar, bu küçük boynuzun kimliği 
hakkında bol miktarda kanıt sunar: Roma Katolik 
Kilisesi. Bu gerçek sizi şaşırtsa da tüm bunların böyle 
olup olmadığını öğrenmek için sizi “Tanrı sözünü 
büyük ilgiyle karşılayarak her gün Kutsal Yazıları 
bizzat incelemeye” teşvik ediyoruz” (Elçilerin İşleri 
17:11). Şimdi, aşağıdaki belirleyici noktaları ele 
alalım:

1 	 ��Dördüncü canavarın 
“on boynuzu” (7. 
ayet) arasında küçük 
bir boynuz “[çıktı]” 
(Daniel 7:8). On barbar 
kabilesinin Roma 
İmparatorluğu’nu işgal 
edip parçaladığı ve 
sonunda on Batı Avrupa 
ülkesine dönüştüğü 
tarihi bir olgudur. 
Bu kabileler, heykel 
görümünde demir ve 
kil ayaklarla sembolize 
edilen on boynuzdur. 
Roma gücünü kaybederken asla sönmedi; daha 
ziyade, başka bir forma dönüştü: Papalık. Küçük 
boynuzun on boynuzdan doğması gibi Papalık, 
Roma’da Batı Avrupa’nın kalbinden ortaya çıktı. 
Özellikle, kilisenin merkezi olan Vatikan, dünyanın 
en küçük ülkesidir.

•	 �“Güçlü Katolik Kilisesi, Roma 
İmparatorluğu’ndan biraz daha fazlasıydı. 
... Eski İmparatorluğun başkenti, Hıristiyan 
İmparatorluğu’nun başkenti oldu. Pontifex 
Maximus (başrahiplik) makamı Papa’nın 
görevinde devam etti.”1

1	 �Alexander Clarence Flick, The Rise of the Mediaeval Church and Its Influence on the 
Civilisation of Western Europe from the First to the Thirteenth Century (New York: G.P. 
Putnam’s Sons, 1909), 148, 149.
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onuncu olarak ikiye ayrılır: “Komşunun karısına 
göz dikmeyeceksin” ve “komşunun malına göz 
dikmeyeceksin.”

8 	 ��Ayrıca, en uzun olan Şabat emri (8–11), tek 
bir cümleye dönüştürülür: “Tanrı’nın Gününü 
kutsal tutmayı unutmayın. “Katolik Kilisesi, 
çoğu Protestan 
kilisesi tarafından 
benimsenen bir 
uygulama olarak, 
pazar gününün 
haftanın ilk gününde 
ibadet edilen “Tanrı’nın 
Günü” olduğunu 
iddia ediyor. Kutsal 
Kitap, “yedinci gün 
Efendiniz Tanrı’nın 
Şabat Günüdür” (10. 
ayet) konusunda nettir 
(Ayrıca bkz. Yaratılış 
2:3; Çıkış 20:8). Kutsal 
Kitap’ın hesabına göre 
yedinci gün, Cuma 
gün batımından 
Cumartesi gün 
batımına kadardır 
(Levililer 23:32). 
Hatırlayın, ilk meleğin mesajı doğrudan dördüncü 
emre atıfta bulunur. 

Bu mesaj insanlara yönelik bir saldırı değildir, 
çünkü Katolik inancında çok sayıda gerçek inanan 
vardır. Daha ziyade, bu kehanetler, herhangi birimiz 
doğmadan çok önce var olan bir dini sisteme 
işaret ediyor. Neden mi? Çünkü “Mesih İsa’ya iman 

Bir peygamberlik günü, gerçek bir yıla eşittir. (Bkz. 
Sayılar 14:34; Hezekiel 4:6.) Bir yılın 360 güne eşit 
olduğu Yahudi takvimine göre üç buçuk yıl, 1.260 
güne eşittir. Bu nedenle, “bir vakit ve vakitler ve yarım 
vakit” 1.260 peygamberlik gününe eşittir, bu da 1.260 
gerçek yıla eşittir. 
 

MS 538’de üç Barbar kabilesini yendikten sonra, 
papalık, o zamanlar bilinen dünyaya hükmetmek 
için Roma kanunları tarafından meşrulaştırılan 
serbest saltanata sahipti ve sonraki 1.260 yıl boyunca 
da böyle oldu. Papalık Saltanatı, bir orduyu Roma’ya 
götüren ve MS 1798’de Vatikan’da Papa VI. Pius’u 
tutsak eden Napolyon Bonapart’ın Generali Louis-
Alexandre Berthier tarafından durduruldu. Altı ay 
sonra papa esaret altında öldü.

6 	 ��Bu 1.260 yıl boyunca, küçük boynuz “Yüceler 
Yücesi’nin kutsallarına [baskı yaptı]” (Daniel 7:25). 
Karanlık Çağlar olarak adlandırılan bu papalığın 
egemenlik döneminde, Katolik Kilisesi, Tanrı’nın 
Sözünü kendi doktrinleri üzerinden takip edenleri 
sapkın olarak etiketledi ve kaynakların belirttiğine 
göre 50 milyondan fazla insanı ölüme mahkûm etti. 5

7 	 ��Küçük boynuz “zamanları, yasaları değiştirme 
[amacındadır]” (Daniel 7:25). Kutsal Kitap, 
On Emir’den Tanrı’nın yasası olarak söz eder 
(Bkz. Romalılar 7:7). On Emir’in Katolik ilmihâl 
versiyonu, Kutsal Kitaptakilerle uyuşmamaktadır 
(Çıkış 20:2–17 arası ayetler). Putlara tapınmayı 
yasaklamış olan ikinci emir yoktur (Çıkış 20:4-
6). On emri tamamlayabilmek için, açgözlülüğe 
karşı olan onuncu emir (17. ayet), dokuzuncu ve 

5	 �W.E.H. Lecky, History of the Rise and Influence of the Spirit of Rationalism in Europe, vol. 2 
(London: Longman, Green, Longman, Roberts, & Green, 1865; New York: Braziller, 1955), 40.

İsa şöyle bildirdi, 
“Çünkü İnsanoğlu 
Şabat Günü’nün 

de Tanrısı’dır.” 
(Matta 12:8). Bilâkis 

“Tanrı’nın Günü” 
pazar değil, yedinci 
gün Şabat’ı olacaktı.
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Ne tarif edildiğini görüyor musunuz? Küçük 
boynuz tıpkı Babil’in yapmaya çalıştığı gibi “Göklerin 
ordusuna erişinceye dek büyüdü”. Bunlara ek olarak 
Babil kralı Lusifer’in eylemlerini yansıttığı (Yeşaya 14:13) 
gibi ‘’kendisini yükseltecek’’ (25. ayet). Şimdi şu ayetlere 
bakın:

Kendisini Gök Ordusu’nun Önderi kadar 
yükseltti (Daniel 8:11).

... kendisini yükseltecek. Güvenlikte olan 
birçoklarını yok edecek, Önderler Önderi’ne 
karşı duracak  (v. 25).

“Gök Ordusu’nun Önderi” ve “Önderler Önderi” 
sözleri “dünyanın krallarının egemeni olan” (Vahiy 1:5) 
İsa Mesih’e atıfta bulunur. Roma, Mesih’e nasıl “karşı 
durdu”?

... Sonra doğum yapmak üzere olan kadının 
önünde durdu; kadın doğurur doğurmaz 
ejderha çocuğu yutacaktı (Vahiy 12:4).

Buradaki “Çocuk” İsa’dır ve “ejderha”, “İblis 
ve Şeytan denilen eski yılan”dır (9. ayet). İsa’nın 
doğumunda Büyük Hirodes, Yahudileri Romalıların 
kölesi olarak yönetti. Yeni bir “Yahudiler’in Kralı”nın 
doğduğu haberi kendisine ulaştığında (Matta 2:2), 
Hirodes tahtını korumak için bebeği öldürmeyi 
plânladı (13. ayet). Her ne kadar Mesih kurtulmuş olsa 

aracılığıyla seni bilge kılıp kurtuluşa kavuşturacak 
güçte olan Kutsal Yazılar’ı da çocukluğundan beri 
biliyorsun” (2. Timoteos 3:15). Tanrı bu ilahi bilgiyi 
sizi kurtarmak için verdi. Bu kabul edilmesi zor bir 
gerçek olsa da lütfen dua ederek bunu göz önünde 
bulundurun.

Pek çok Hıristiyan, Yunan Kralı IV. Antiokhos Epifanis’i 
küçük boynuz olarak tanımlar. Ama bunun mümkün   

    olmadığını biliyoruz. Küçük boynuz leoparın  
  değil dördüncü canavarın parçasıdır (Daniel  

    7:7, 8, 19,20); küçük boynuz, dördüncü 
canavar olan Roma İmparatorluğu’nun 

kuruluşundan sonra ortaya 
çıkmış olmalıydı.

Küçük Boynuz’un Tekrar Görünümü
Yine, birkaç yıl sonra Daniel başka bir görüm 

gördü. Bu üçüncü görüm, önceki ikisini tekrar eder 
ve genişleterek açar. Bu sefer farklı hayvanlarla bir 
koç ve bir keçiyi, Kutsal Kitap’ın Med-Pers (Daniel 
8:20) ve Yunanistan (21. ayet) olarak tanımladığı 
bir görümdür bu. Bununla birlikte, görümün büyük 
kısmı yine Roma’ya aittir, bu kez hem pagan hem 
de papalık evreleri “küçük boynuz” ile temsil edilir (9. 
ayet):

Bu boynuzların birinden başka bir küçük boynuz 
çıktı; güneye, doğuya ve Güzel Ülke’ye doğru 
yayılarak çok güçlendi. Göklerin ordusuna 
erişinceye dek büyüdü. Gökteki ordudan ve 
yıldızlardan bazılarını yeryüzüne düşürdü, 
ayakları altına alıp çiğnedi. Kendisini Gök 
Ordusu’nun Önderi kadar yükseltti. Tanrı’ya 
sunulan günlük sunu kaldırıldı, O’nun tapınağı 
yıkıldı. (9–11).).
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tarifine dikkat edin: “Gördüğüm canavar parsa 
benziyordu. Ayakları ayı ayağı, ağzı aslan ağzı gibiydi. 
Ejderha canavara kendi gücü ve tahtıyla birlikte büyük 
yetki verdi.” (2. ayet). Bu hayvanları tanıdınız mı? Onlar 

burada sondan başa doğru sunulan 
Daniel 7’deki görümdeki canavarlardır.

Eksik olan tek şey dördüncü 
canavardır, öyle mi? Bu tuhaf deniz 

canavarının “on boynuzu” 
vardır (1. ayet), tıpkı 

da Hirodes “Beytlehem’de ve tüm bölgelerinde olan 
iki yaş ve altı bütün erkek çocukları öldürdü” (16. 
ayet).

Yine Kutsal Kitap bu korkunç eylemi, putperest 
Roma aracılığıyla hareket eden ejderhaya, Şeytan’a 
dayandırır. O, otuz yıl sonra, İsa’ya saldırmak 
için Roma hükümetini tekrar kullandı: “Şeytan, 
Onikiler’den biri olup İskariot diye adlandırılan 
Yahuda’nın yüreğine girdi. Yahuda gitti, baş kâhinler 
ve tapınak koruyucularının komutanlarıyla İsa’yı nasıl 
ele verebileceğini görüştü” (Luka 22:3,4).

Şeytan, Roma imparatorluğunda yeni bir 
“Babil” oluşturmuştu, krallık bu kehanetlerde öne 
çıkıyordu. Roma’nın Tanrı’ya karşı topyekûn bir saldırı 
düzenlediği gerçeği ifşa oldu. Roma ruhani Babil’dir.

Vahiy Kitabındaki Deniz Canavarı
Peki ya papalık Roması 

değişmedi mi? Katolik Kilisesi 
bugün Hıristiyanları yakarak 
idam etmiyor. Papa Francis, 
kilisenin Protestanlara 
zulmetmedeki rolü için 
özür bile diledi.6 Bugün 
Roma’nın ruhani Babil’i 
temsil etmesi mümkün değil, 
değil mi? Bakalım Kutsal Kitap 
ne diyor.

Vahiy 13, tanıdık bir 
“denizden yükselen 
canavar”la başlar (1. 
ayet). Yuhanna’nın 

6	 �Colleen Barry and Nicole Winfield, “Pope apologizes for Catholic wrongs against 
other Christians,” CTV News, January 25, 2016, https://www.ctvnews.ca/world/
pope-apologizes-for-catholic-wrongs-against-other-christians-1.2751425.

Göze çarpar biçimde, Babil 
İmparatorluğu ilk olarak kutsal 
Yeruşalim şehrini MÖ 600 civarında 
yerle bir etti; Roma İmparatorluğu 
onu MS 70’te ikinci kez yağmaladı.
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sağlamanın başka bir yoludur. 42 kehanet ayı 
nasıl 1.260 gerçek yıla eşittir? Yahudi takvimindeki 
tüm aylar 30 gün sürer. Yani, 42 kehanet ayı, 1.260 
peygamberlik gününe (30 gün çarpı 42 ay) denk 

gelir ki bu da 1.260 gerçek yıla eşittir.
1798’de Napolyon’un ordusu tarafından 

yenilgiye uğratılan papalık, kendisinden 
önceki imparatorluklar gibi sadece 

bir başka geçmişte kalan güç gibi 
görünüyordu. Ama durum hiç de öyle 

olmadı:
Canavarın başlarından 
biri ölümcül bir yara 
almışa benziyordu. Ne 
var ki, bu ölümcül yara 
iyileşmişti ... (Vahiy  13:3).

Papalık sadece 
“ölümcül bir şekilde 

yaralanmış” gibi 
görünüyordu; 
çünkü bugün hâlâ 
ayaktadır. 1929’da 
İtalyan diktatör 
Benito Mussolini, 
Roma’da bulunan 
0,44 kilometre 
karelik bir 
yerleşim bölgesi 
olan papanın 
başı olduğu 
Vatikan Şehri’ne 

egemenlik 
veren Lateran 

dördüncü canavar gibi (Daniel 7:7). Bu canavarın 
‘’boynuzlarının üzerinde on taç vardır ve başlarının 
üzerinde küfür niteliğinde adlar yazılıdır’’(Vahiy 
13:1) tıpkı küçük boynuzun küfür ettiği gibi 
(Daniel 7:8,20,25). Üstelik, tıpkı ejderhanın Roma’yı 
güçlendirmesi gibi (12:4) “ejderha ona gücünü, 
tahtını ve büyük yetkiyi verdi” (Vahiy 13:2).

Dahası, “Kendisine büyük sözler ve küfürler 
söyleyen bir ağız ve kırk iki ay devam etme 
yetkisi verildi. Sonra, O’nun İsmine, vO’nun 
Tapınağına ve gökte yaşayanlara küfretmek 
üzere Tanrı’ya karşı küfürle ağzını açtı. 
Kutsallarla savaşmak ve onları yenmek 
ona bahşedilmişti” (13:5–7).

Evet, bu deniz canavarı, ‘’Yüceler 
Yücesi’ni kötüleyen sözler söyleyen’’ 
(Daniel 7:25), göklerin ordusuna 
erişinceye dek büyüyen 
(8:10), ‘’kendi eline 
teslim edilen’’ 
Yüceler Yücesi’nin 
kutsallarına’’ 
zulmeden 
(7:25) aynı küçük 
boynuzdur.

Ölümcül Yaranın 
İyileşmesi

Peki 42 ay nedir 
tam olarak? Bu, 
1.260 yıllık papalık 
egemenliğini 

Roma, kendisinden önce gelen 
üç imparatorluk gibi putperest 
bir pagan gücü olarak başladı. 
İkinci emrin yasaya dahil 
edilmemesinde görüldüğü gibi, 
Katolik Kilisesi, Nebukadnessar’ın 
dünyevi Babil’de zorunlu 
kıldığı bir eylem olan, suretlere 
tapınma kültürünü geliştirmiştir. 
Aslında, Katolik azizlerin birçok 
heykeli aslen Yunan tanrılarının 
heykelleriydi. Bunun anlamı, 
pagan uygulamalarına sahte 
Hıristiyan cübbeleri giydirilmiş 
olmasıdır.

Kilise       Devleti
Kendisinden önceki gerçek 
Babil ve pagan Roma gibi, 
Katolik Kilisesi de hem kilise 
hem de devlet işlerini kontrol 
eden bir dini siyasi güçtür.
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“evlidir”. O kocadır; kilise karısıdır.
Kutsal Kitap ayrıca sadık bir kilise ile sadakatsiz 

bir kilise arasında ayrım yapar. Sadık kilise hakkında 
şöyle diyor: “Sadakatle seninle evleneceğim, Tanrı’yı 
tanıyacaksın” (Hoşea 2:20). Sadakatsiz bir kilise 
hakkında ise şöyle diyor:

Dönek İsrail’in yaptığını gördün mü?” dedi, “Her 
yüksek tepenin üzerine, her bol yapraklı ağacın 
altına gidip fahişelik etti. … Fahişeliği yüzünden 
dönek İsrail’i boşayıp ona boşanma belgesini 
verdiğim hâlde, kız kardeşi hain Yahuda’nın hiç 
korkmadığını, gidip fahişelik ettiğini gördüm 
(Yeremya 3:6. ve 8. ayetler; ayrıca bkz. Hezekiel  16:25).

Bu nedenle, 
canavara binen 
“fahişe” sadakatsiz 
bir kilisedir. Bu 
sembol, deniz 
canavarının 
tekrar eden ve 
genişletilmiş bir 
tasviridir. Ayrıca 
papalığın dini-politik 
varlığını oluşturan 
iki farklı bölüm 
de gösteriliyor: 
Fahişe kilisedir; 
canavar devlettir. 
Binici olarak kilise, 
iradesini yeryüzünde 
uygulamak 
için devletin 
kontrolündedir.

“Onun Kendi Azgin Fuhus Sarabi”
Fahişenin ne yaptığını burada öğreniyoruz.

Vahiy 17:2 bize, onun “dünyanın kralları” ile 
“fuhuş yapacağını” söyler. “Fuhuş” kelimesi, bir tür 
zina olan porneuó’nun Türkçe çevirisidir. Bunun 
anlamı, dini dogmanın evrensel olarak siyasi nüfuz 
ve askeri kuvvetle ortak olacağı anlamına gelir. 
Fahişe, bir gün “dünyanın” uluslarını evrensel çapta 
dünyayı etkileyecek olan bir dini-politik birlik 
kuracak. “Yeryüzünde yaşayanlar onun fuhşunun 

Antlaşması’nı imzaladı. Aradan bir asır bile geçmedi, 
dünyanın en küçük ülkesi tartışmasız bir şekilde 
dünyanın en tanınmış kişisine sahip oldu. Papalığın 
“ölümcül yarası” gerçekten de iyileşiyordu.

Bu kehanet çok önemli bir noktayı ortaya 
koyuyor: Bugünkü Katolik Kilisesi, Karanlık Çağlardan 
yeniden canlandırılan aynı Roma gücüdür. Kutsal 
Kitap şöyle der:

Ben baktığım sırada bu boynuz kutsallarla 
savaşıyor ve onları yeniyordu. Eskiden beri var 
Olan –Yüceler Yücesi– gelip kutsallarının lehine 
yargı verene dek bu böyle sürdü. Kutsalların 
krallığı alma zamanı gelmişti  (Daniel 7:21, 22).

Aksi gibi görünse de bugün papalık 
Roma’sı her zaman olduğu gibi 
aynı temele ve amaçlara sahiptir. 
Tanrı’nın krallığına karşı savaşta 
şeytanın birincil temsilcisi 
olmaya devam ediyor.

Güzellik ve Canavar
Vahiy 17’de, 

aynı yedi başlı, on 
boynuzlu canavarı 
(3. ayet) tekrar 
görüyoruz, ancak 
bu sefer Yuhanna’nın 
görümünde canavara 
“büyük fahişe” denilen bir 
kadın tarafından binildiği 
gösteriliyor (1. ayet). Bu 
kadın kimdir?

Çünkü Mesih bedenin 
kurtarıcısı olarak kilisenin başı olduğu gibi, erkek 
de kadının başıdır (Efesliler  5:23).

Çünkü kocan, seni yaratandır. O’nun adı Her 
Şeye Egemen Tanrı’dır (Yeşaya 54:5).

Sizler için tanrısal bir kıskançlık duyuyorum. 
Çünkü sizleri el değmemiş kız gibi tek 
ere, Mesih’e sunmak üzere nişanladım (2. 
Korintliler  11:2).

Bir kadın, bir kiliseyi, Tanrı’nın inananlardaki 
bedenini sembolize eder. Hıristiyan kilisesi İsa ile 

.
‘ ‘
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anlam karşılığı olan kafa 
karışıklığıdır.

Ayrıca Kutsal Kitap’ın 
sarhoş edici etkisi olan şarabı 

başka neyle karşılaştırdığına 
da dikkat edin: “Şarabın kızıl 

rengine, kadehte ışımasına, ... 
bakma. Sonunda yılan gibi ısırır, 

engerek gibi sokar” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 23:31. ve 32. ayetler; 

ayrıca bkz. Yasanın Tekrarı 32:33). Bu, 
ruhen sarhoş edici şarabın “İblis denen 

eski yılan”ın denenmiş ve gerçek bir silahı 
olduğu anlamına gelir. Şeytan’ın geçmişte 

ürettiklerini üretir: zulüm.

Kadının, kutsalların ve İsa’ya tanıklık etmiş 
olanların kanıyla sarhoş olduğunu gördüm 
(Vahiy  17:6).

Sarhoş fahişenin, Karanlık Çağlarda kullandığı 
yöntemin aynısını kullanarak, insanları zorla sarhoş 
“ettiğine” (2. ayet) dikkat edin. Ve Kutsal Kitap, 
Babil’in eninde sonunda düşmesinin sebebinin de 
bu olduğunu açıklar: “Yıkıldı! Kendi azgın fuhuş 
şarabını bütün uluslara içiren büyük Babil yıkıldı!” 
(14:8).

Ayık Kalın
Babil’de Tanrı’nın kilisesinin sadık üyeleri vardı: 

“Daniel dinsel açıdan kendini kirletmemek için kralın 
onlara ayırdığı yemeklerden yemeyi de şaraptan 
içmeyi de istemedi (Daniel 1:8).

Bugün size aynı öğüt veriliyor: Babil’in şarabını 
içmeyin. Şeytanın öğretileriyle sarhoş olmayın. “Ayık 
ve uyanık olun. Düşmanınız İblis kükreyen aslan gibi 
yutacak birini arayarak dolaşıyor” (1. Petrus 5:8).

Önümüzde çok tehlikeli zamanlar olacak ama 
Kutsal Kitap onlara zorla verilen kupayı içmeyenlerin 
de olacağını vaat ediyor. Kutsal Kitap, aldanmamanız 
için şeytanın tasarısının karanlık köşelerine ışık 
tutmuştur.

Unutmayın ki, üç meleğin mesajı iyi haberlerdir. 
Ardından, Daniel gibi şeytanın içkisini reddetmeye 
nasıl hazırlanabileceğiniz gösterilecek.

şarabıyla sarhoş oldular” (3. ayet).
Tüm insanlara ‘’içirilecek’’ 

olan “şarap” nedir? Yeşaya 
28:7 şöyle der, “Kâhinlerle 
peygamberler bile şarabın ve 
içkinin etkisiyle yalpalayıp 
sendeliyor; içkinin etkisiyle 
yalpalayıp sendeliyorlar, 
şaraba yenik düşmüşler. Yanlış 
görümler görüyorlar, kararlarında 
tutarsızlar.” Diğer bir deyişle, 
dini liderler sarhoş olduklarında 
Tanrı’nın Sözünü öğretmezler. 
Benzer bir şekilde fahişe 
“elinde iğrenç şeylerle, 
fuhşunun çirkeflikleriyle 
dolu altın bir kâse’’ 
tutuyordu (Vahiy 
17:4). Fahişenin şarap 
kadehi, onun sahte 
öğretisini, taklit Hıristiyanlığını 
simgelemektedir. Bu “şarap” ile fahişe, 
dünyayı Tanrı’ya karşı savaşa sürüklemektedir.

Sarhoş olduğunuzda, duyularınızın yönü 
bozulur; durumlar oldukları gibi görünmez. 
Manevi anlamda, gerçek olarak düşünebileceğiniz 
şey aslında bir 
aldatmacadır; 
doğruluk olarak 
düşündüğünüz şey 
aslında kötülüktür, 
Mesih olarak 
düşündüğünüz kişi 
Deccal bile olabilir. 
Sarhoşluk, 
Babil’in 
tam 
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birçok çatlakları iyileştirmek için adımlar 
attığını göstermektedir:

•	 Eylül 2015’te, Papa ilk kez ABD Kongre 
Binası’nda Amerikalı milletvekillerinin ortak 
bir oturumunda hitap etti.7 

•	 Şubat 2016’da Papa, Doğu ve Batı Katolikliği 
arasındaki bin yıllık uçurumu onarmak için 
Rus Ortodoks Kilisesi lideri ile ilk kez bir araya 
geldi.8 

7	� Meghan Keneally, “Read Pope Francis’ Historic Speech to Congress,” ABC News, September 24, 2015,  
https://abcnews.go.com/US/read-pope-francis-historic-speech-congress/story?id=34004178.

8	� “Unity call as Pope Francis holds historic talks with Russian Orthodox Patriarch,” BBC, February 13, 2016, https://www.bbc.com/news/world-latin-america-35565085.

Şimdi Vahiy 13’teki deniz canavarına, yani 
papalık Roması’na tapınmanın sonuçlarına 
odaklanan üçüncü meleğin mesajına dönüyoruz.

“Bir Kimse Canavara Taparsa”
Canavarın başlarından biri ölümcül bir yara 
almışa benziyordu. Ne var ki, bu ölümcül 
yara iyileşmişti. Bütün dünya şaşkınlık içinde 
canavarın ardından gitti. İnsanlar canavara yetki 
veren ejderhaya taptılar. “Canavar gibisi var mı? 
Onunla kim savaşabilir?” (Vahiy 13:3, 4).

Kutsal Kitap kehanetine göre, yarası iyileştikten 
bir noktadan sonra canavara evrensel boyutta 
tapınılıyor olacak. Biz bu zaman çizelgesinin 
neresindeyiz? Güncel olaylar, papalığın geçmişteki 

O nları üçüncü bir melek izledi. 
Yüksek sesle şöyle diyordu: 

“Bir kimse canavara ve heykeline 
taparsa, alnına ya da eline  
canavarın işaretini koydurursa …” 
—Vahiy 14:9

Üçüncü Melek

. .

1 .  B Ö L Ü M
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Deniz canavarının ölümden 
dönüşü, İsa Mesih’in gerçek 

ölümünün ve dirilişinin 
sahtesidir.

çıkan bir tanesi de dine küfretmesidir 
(Vahiy 13:1, 5,6). Deniz canavarı, Tanrı 
olduğunu iddia ederek dine küfür 

ediyor; geçmişte böyle yaptı ve yine 
böyle yapacak.

Kutsal Kitap’ta bunun 
bir ismi var: “… Bu son 
saattir, Mesih Karşıtı’nın 
geleceğini duydunuz.” (1. 
Yuhanna 2:18). Deccal, 

Yunanca antikristos, “karşı 
çıkan” veya “kendini Mesih’in 

yerine koyan” anlamına gelir. 
Diğer bir deyişle, dine küfür eden 

kişidir. Tarih boyunca “birçok 
Deccal” olmuştur, ancak son 
günlerde küresel hakimiyet 

kazanan Deccal, canavar olan 
papalıktır.

Deccal, Mesih’in dönüşünden önceki son olayların 
tetikleyicisidir:

Hiç kimse hiçbir şekilde sizi aldatmasın. Çünkü 
imandan dönüş başlamadıkça, mahvolacak 
olan o yasa tanımaz adam ortaya çıkmadıkça o 
gün gelmeyecektir. Bu adam, Tanrı diye anılan 
ya da tapılan her şeye karşı gelerek kendini 

•	 Mart 2021’de Papa, Şii Müslümanların 
lideri Büyük Ayetullah Seyyid Ali el-Sistani 
ile “birlik için” bir araya geldi”9

Yavaş yavaş, papalık dünya çapında dini ve 
siyasi ittifaklar kurmaktadır. Bu küresel ağ, sonunda 
evrensel bir dine giden yolu açacaktır.

Söz dinleyen köleler gibi kendinizi kime teslim 
ederseniz, sözünü dinlediğiniz kişinin köleleri 
olduğunuzu bilmez misiniz? (Romalılar 6:16). 
Burada, canavarı takip eden dünyanın ejderha 
Şeytan’ı takip edeceği ortaya çıkıyor. Canavar, 
Şeytan’ın iradesini yerine getirir; dolayısıyla 
insanların uyması şeytanın iradesidir.

2017’de medya kuruluşları, 
Papa Francis’in “papalık nuntius” 
makamlarına veya diğer bir deyişle 
Vatikan büyükelçilerine yeniden 
ilgi gösterdiğini bildirdi ve bir 
makale ile şunları kaydetti: Vatikan, 
küresel erişim açısından 
Amerika Birleşik 
Devletleri’nden sonraki 
ikinci diplomatik ağa 
sahiptir”10

Deccal
“Kim canavar gibidir?” 

diye insanlar soruyor. Buna 
karşılık, Kutsal Yazılar 
şunu sorar: “Var mı senin 
gibisi ilahlar arasında, Ey 
Tanrı? Senin gibi kutsallıkta 
görkemli, heybetiyle övgüye 
değer, Harikalar yaratan var mı?” (Mısır’dan Çıkış 
15:11). Cevap: “İlk ve son benim, Benden başka Tanrı 
yoktur” (Yeşaya 44:6). Tanrı’ya eş değer kimse yoktur 
ne canavar ne de ejderha.

Ancak dünyanın dört bir yanındaki insanlar bir 
gün canavara tanrıları gibi davranacaklar. Binlerce 
yıldır Şeytan, Yaratan’a ait olan tapınmayı gasp etmeye 
çalıştı. Deniz canavarının pek çok özelliğinden öne 

9	 �Harriet Sherwood and agencies in Iraq, “Pope Francis and Grand Ayatollah Sistani call for unity at Iraq meeting,” The Guardian, March 6, 2021,  
https://www.theguardian.com/world/2021/mar/06/pope-francis-and-grand-ayatollah-sistani-call-for-unity-at-iraq-meeting.

10	� Christopher Lamb, “Pope sets up new department for Vatican diplomats,” The Tablet, November 21, 2017,  
https://www.thetablet.co.uk/news/8126/pope-sets-up-new-department-for-vatican-diplomats.
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“dünyanın günahını ortadan kaldıran Tanrı Kuzusu” 
(Yuhanna 1:29) olarak tanımladı.

Üçüncü meleğin mesajı bu gerçeğe değinir. 
Yalnızca canavara tapanların başına gelenleri 
ayrıntılarıyla anlatır. “Eğer bir kimse canavara ve onun 
suretine taparsa” diye kişisel bir tercihi vurgular. 
Canavara tapınma ya da adınızın Kuzu’nun Yaşam 
Kitabı’na yazılı olması arasında bir seçim hakkınız 
vardır.

Görüntü: Yeryüzü Canavarı
Deniz canavarının ne olduğunu biliyoruz, fakat 

aynı zamanda tapınılan onun “görüntüsü” nedir? 
Bunu öğrenmek için ikinci bir canavarı 

tanıtan Vahiy 13’ü incelemeye 
devam etmeliyiz.

Öğrendiğimiz gibi, 
peygamberlikteki bir 
canavar bir krallığı temsil 
eder (Daniel 7:17. ve 
23. ayetler). Dolayısıyla 

bu ikinci canavar siyasi 
bir güçtür. Ancak deniz 
canavarından farklı olarak bu 
canavar “yerden” çıkar (Vahiy 
13:11). Burada ‘’yer’’ neyi temsil 
ediyor? Vahiy şöyle açıklar: 
“Sular… halklar, toplumlar, 
uluslar ve dillerdir” (17:15). Bu 
nedenle, yerden yükselen bir 

canavar bunun tam tersini 
gösterir: seyrek yerleşimli 

bir bölgede yükselen 
bir güç.

İki canavar 

hepsinden yüce gösterecek, hatta kendisini 
Tanrı ilan ederek Tanrı’nın Tapınağı’nda 
oturacaktır (2. Selanikliler  2:3, 4).

Burada Deccal aynı zamanda ‘’mahvolacak olan’’ 
ve “yasa tanımaz adam” olarak da anılır. Ama amacı 
aynı şekilde devam ediyor: Dine küfür ediyor yani 
başkalarını kendisinin Tanrı olduğuna inandırmak için 
kandırıyor. Nihayetinde Deccal unvanı, canavara yetki 
veren kişiye aittir: Şeytan. “Kendisine ışık meleği süsü 
veren” Şeytan’dır (2. Korintliler 11:14). O her zaman En 
Yükseklerdeki gibi olmayı arzulamıştır. Mesih’i taklit 
eden Şeytan’dır.

Bir Koşulla
Zamanın sonunda, canavardaki gücün emriyle 

“bütün dünya” (Vahiy 13:3) şeytana tapacak. Ancak 
kehanetin sonu bu değil:

Yeryüzünde yaşayan ve dünya kurulalı beri 
boğazlanmış Kuzu’nun yaşam kitabına adı 
yazılmamış olan herkes ona tapacak (Vahiy 13:8).

Herkes, özellikle de Tanrı’nın Sözünü inceleyen 
ve üç meleğin mesajlarını anlayan ve benimseyenler, 
şeytanın aldatmacalarına düşmeyecektir. Umut vardır; 
bu umut “Kuzu”da bulunur. Kuzu Kimdir? Vaftizci 

Yahya, İsa’yı, bir “kuzu gibi kesime 
götürülen” (Yeşaya 53:7) ve 

“Mahvolacak olan” ya 
da ‘’mahva giden adam” 
tanımlaması, Kutsal Yazılarda 
bir başka defa yine kullanılır. 
Yuhanna 17:12’de İsa, tıpkı ejderhanın bir zamanlar 
yolunu kaybetmiş mükemmel bir melek olması gibi, 
hain ve düşmanı olmadan önce Mesih’in bir takipçisi 
olan Yahuda’ya bu ismi verdi.
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Amerika Birleşik Devletleri’ni, 
dünya canavarının iki kuzu benzeri 

boynuzuyla temsil edilen iki 
benzersiz ilke üzerine inşa edilmiş 

bağımsız bir dünya gücü olarak 
tanıdılar: Cumhuriyetçilik- kralsız bir 

hükümet ve Protestanlık- papasız bir 
kilise.

Amerika Birleşik Devletleri, Roma 
Katolik Kilisesi’nin olmadığı şeyler olan 
vicdan özgürlüğünün önderi ve kilise ile 
devletin ayrılmasının somut örneği oldu.

Canavarın Görüntüsü
Ancak Kutsal Kitap şaşırtıcı bir 

öngörüde bulunur: Amerika, kurucu ilkelerinden 
uzaklaşacak ve Kurucu Atalarının direndiği güç olan 
deniz canavarını savunacaktır. Vahiy 13:12 ve 15 
arasındaki ayetlerin birkaç önemli çıkarımı vardır:

•	 Amerika Birleşik Devletleri “canavar için bir 
heykel” oluşturur (14. Ayet). Bu bir heykel 
değildir; daha ziyade, buradaki “heykel” bir 

arasındaki tek fark bu değildir. Yerden yükselen 
canavarın da “kuzu gibi iki boynuzu vardı” (Vahiy 
13:11). Deniz canavarı leopar, ayı ve aslanın bir 
karışımıyken (hepsi de vahşi yırtıcı hayvanlar), yerden 
çıkan canavar zararsız bir kuzuya benzemektedir.

Deniz canavarı “on boynuzu”nun üzerinde 
“on taç” taşırken (1. ayet), yerden çıkan canavarın 
boynuzları var ama taçları yoktur. Alışıla geldik 
şekliyle, taçlar kraliyeti temsil eder. Dolayısıyla 
bu yerden çıkan canavar, kraliyet tarafından 
yönetilmez; farklı bir yönetim biçimindedir.

Bu ikinci canavar kimdir? Yuhanna, 1798’de 
papalığın “esareti” (10. ayet) ile ilgili bir tanımlamayı 
bitirdikten sonra, yerden çıkan canavarın ortaya 
çıkışını hemen gördü; bu noktada görünüşe bakılırsa 
canavara “ölümcül yara” (3. ayet) vurulmuştu. On 
sekizinci yüzyılın başında yalnızca bir ülke ön 
plana çıktı ve aynı zamanda ikinci canavarın diğer 
özelliklerine de sahipti: Amerika Birleşik Devletleri.

Kutsal Kitap Kehanetlerinde ABD
Gücünün zirvesindeyken, papalığın “demir 

dişleri”, Katolik Kilisesi’nin Kutsal Kitap’a aykırı 
öğretilerini 
protesto eden 
Protestan 
Reformcuların 
üzerine düştü. 
Ancak hayatta 
kalanların 
çoğu Yeni 
Dünya’ya bir 
kaçış yolu buldu.

Vahiy Kitabı, 
bu kaçışı Tanrı’nın 
gerçek kilisesini 
temsil eden sadık bir kadın 
sembolünde önceden bildirdi. Papalık 
Roma aracılığıyla ejderha tarafından 
“kovalanan” [zulme uğrayan] (12:13) bu kadın, 
aynı 1260 yıllık papalık egemenliği olan “bir 
vakit ve vakitler ve yarım vakit” boyunca “çöle” kaçtı 
(14. ayet). Böylece av, yırtıcı hayvandan kurtuldu ve 
dünyanın en dikkate değer cumhuriyeti doğdu.

1776’da Amerika Birleşik Devletleri bağımsızlığını 
ilan etti. Kendi hukukunun üstünlüğünü, Anayasası’nı 
(1787) ve Haklar Bildirgesi’ni (1791) kurdu. 
1798’e gelindiğinde, Roma Kilisesi’nin başından 
yaralanmasıyla eş zamanlı olarak, Avrupa ulusları 
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ve Amerika, insanların dini davranışlarını zorlayan bir 
dini siyasi güç hâline gelecek.

Dizginleri ele alacak olanın dinden dönmüş 
Protestanlık olduğuna dikkat edin:

[Yerden çıkan canavar] İnsanların gözü önünde, 
gökten yere ateş yağdıracak kadar büyük 
belirtiler gerçekleştiriyordu. İlk canavarın 
adına gerçekleştirmesine izin verilen belirtiler 
sayesinde, yeryüzünde yaşayanları saptırdı 
(Vahiy 13:13, 14).

“Belirtiler” laik bir gücün işi değildir; onlar tabiatı 
bakımından dindardırlar. Bu birincil belirti, “Tanrı’nın 
bir peygamberi” olan İlyas’ın duasına yanıt olarak 
ateşi indirdiği Karmel Dağı’ndaki mucizenin taklididir 

“temsil” veya “benzerlik”tir. Dolayısıyla, 
“canavarın heykeli” (15. ayet), papalık gibi 
görünen, konuşan ve hareket eden dini bir 
siyasi güç olacaktır.

•	 Canavarın heykeli, papalığa evrensel 
tapınmayı gerçekleştirmek için saptırma 
(14. ayet) ve zorlamanın (15. ayet) bir 
kombinasyonunu kullanıyor olacak (12. ve 15. 
ayetler).

•	 Amerika Birleşik Devletleri’nin dönüşümünün 
arkasındaki nihai güç, “yetkisini” (12. ayet) 
deniz canavarından yerden çıkan canavara (4. 
ayet) kadar genişleten ejderha Şeytan’dır.

Kutsal Kitap’a göre, Amerika Birleşik Devletleri 
bir gün papalık gibi görünecek, konuşacak ve 
davranacaktır.

Görüntü Ortaya Çıkıyor
Amerika Birleşik Devletleri, Vahiy 17:3’te 

açıklanan papalık yapısını destekleyen yasaları kabul 
ederek papalık gibi görünecek. Protestanlık dinden 
dönmüş olacak, cumhuriyetçilik boş bir kabuk olacak 

Dinden çıkmak, manevi hakikatten yüz çevirmektir. Yunanca 
orijinalinde apostasia olarak geçen dinden çıkmak, “isyan” anlamına 
gelir. Kutsal Kitap, Deccal’in de aynı şeyi yaptığını anlatır: ‘’İmandan 
dönüş [isyan] başlamadıkça, mahvolacak olan o yasa tanımaz adam 
ortaya çıkmadıkça o gün gelmeyecektir” (2. Selanikliler 2:3).
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harekete geçtiğinde Amerika 
Birleşik Devletleri papalık gibi 
davranacaktır.

Yeryüzü canavarının 
kaç kez zorlamaya “sebep 
olduğuna” dikkat edin (12,15,16). 

Sahte peygamber, devletin 
gücünü, kendisinin dini diktelerine 

uymayanlara zulmetmek için 
kullanacaktır, tıpkı Roma’nın Mesih’e 
Dünya’daki zamanında ve Karanlık 
Çağlarda Tanrı’nın gerçek kilisesine 

yaptığı gibi.
Canavarın heykelindeki irade, 

Papalık Roma’sı ve ejderha Şeytan 
ile aynı canavardır. Ejderhanın isteği, 

(1. Krallar 18:22). Ama bu 
ve canavarın diğer mucizeleri 
Tanrı’dan değil; onlar, milletleri 
aldatmak için belirtileri kullanan 
şeytanın işidir. Bu nedenle, Kutsal 
Yazılar, yerden çıkan canavar için 
başka bir isme de sahiptir: 

“(Denizden çıkan) Canavarla 
onun önünde doğaüstü belirtiler 
gerçekleştiren sahte peygamber 
yakalandı. Sahte peygamber, 
canavarın işaretini alıp heykeline 
tapanları bu belirtilerle saptırmıştı” 
(Vahiy 19:20)..

Görüntü Konuşuyor ve Hareket Ediyor
Bir ulusun konuşmasının birincil yolu, 

yasalar yürürlüğe koymaktır. Dininden 
dönmüş Protestanlığın önderliğindeki 
Birleşik Devletler, tıpkı Karanlık Çağlarda 
papalığın yaptığı gibi, kilise doktrinlerini 
ulusal yasalar olarak yürürlüğe koyacaktır. 
Birleşik Devletler, yeryüzünde yaşayanlara “canavarın 
onuruna bir heykel yapmalarını buyurarak” yalnızca 
vatandaşlarına değil, tüm dünyaya önderlik 
edecektir (Vahiy 13:14).

Yeryüzü canavarı aynı zamanda “ejderha gibi 
[konuşan]” olarak da tanımlanır (11. ayet). Ejderha 
iki üslup üzerinden konuşur. Birincisi aldatma. 
“Kuyruğuyla gökteki yıldızların üçte birini sürükleyip 
yeryüzüne attı” (Vahiy 12:4). Kutsal Yazılarda “kuyruk” 
aldatmayı temsil eder: “Baş ileri gelen saygın kişi, 
Kuyruk ise öğretisi sahte olan peygamberdir” (Yeşaya 
9:15).

İkinci üslup ise zorlamadır. Bir ulus 
konuştuğunda, eylem onu takip eder: “heykel 
konuşabilsin ve kendisine tapmayan herkesi 
öldürebilsin” (Vahiy 13:15). Dinden çıkan 

Protestanlık, siyasi ve askeri güç aracılığıyla 
ibadete zorlamak için 

Vahiy 17’de fahişenin alnındaki unvanda 
“fahişelerin anası” (5. ayet) yazmaktadır. Bu 
fahişe kendisi gibi fahişe olan “çocuklar”, yani 
sadakatsiz kiliseler üretti. Protestan kiliseleri, 
Babil’in öğretilerini ve davranışlarını ortaya 
koyduklarında, Roma’nın kızları olurlar.

Tanrı’nın konumunu gasp etmektir. Şeytan, Tanrı 
yerine kendisine itaat etmenizi ve hizmet etmenizi 
istiyor. Direnirseniz, şeytan sadakatinizi zorla almaya 
çalışır.

“Canavarin İsaretini Koydurursa”
Üçüncü melek, Amerika Birleşik Devletleri’nin 

zorlaması yoluyla papalığın isteğini yapanın, genellikle 
‘’canavarın işareti’’ olarak bilinen bir “işaret” alacağını 
belirtir (13:17).

Vahiy Kitabı bu işaretle ilgili önemli bilgiler sağlar 

‘
. .
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belirtisidir.
Canavarın işaretinden, başka hiçbir 

Kutsal Kitap bölümünde özel olarak söz 
edilmez.

Yaratılış 4:15’te Tanrı, Kayin’in üzerine 
koyduğu bir işarete gönderme yapar, 
ancak işaretin doğasını tarif etmez. 
Bununla birlikte, Kutsal Yazılar alnına 
yerleştirilen bir işareti tanımlar: Tanrı’nın 
işareti. Peygamber Hezekiel’e verilen bir 
görümde Tanrı, kâhin gibi giyinmiş bir adama şu 
talimatı verdi: “Yeruşalim Kenti’nin içinden geç, 
orada yapılan iğrenç şeylerden ötürü dövünüp 
ağlayanların alınlarına işaret koy” (Hezekiel 9:4). 

Tanrı’nın işaretini alan insanlar 
tek bir faktörle belirtilmişti: 

Onlar Tanrı’nın kentindeki 
putperest günahları 

yüzünden perişan 
oldular. Onlara 

verilen işaret, 
Tanrı’ya olan 

bağlılıklarının 
açık bir 
belirtisiydi.

Hezekiel’in 
görümü, 
Tanrı’nın 
işaretinin 
doğasını 
belirtmez, ancak 
birkaç bölüm 
sonra peygamber 

bu işareti şöyle 
açıklar: “Kendilerini 

kutsal kılanın ben 
Efendiniz olduğumu 

anlasınlar diye aramızda 
bir belirti olarak Şabat 

günlerimi de onlara verdim” (Hezekiel 
20:12). İbranice’de “belirti” için kullanılan 
kelime, “işaret” olarak da tanımlanan 
oth kelimesidir. Tanrı ayrıca şöyle dedi, 
“Şabat günlerimi kesinlikle tutmalısınız. 
Çünkü o sizinle benim aramda kuşaklar 
boyu sürecek bir belirtidir [işarettir]. 
Böylece anlayacaksınız ki, sizi kutsal kılan 
Tanrı benim” (Mısır’dan Çıkış 31:13; ayrıca 
bkz. 16,17).

Böylece, Kutsal Kitap’a göre, 

bize. Bu zorunludur: “O [Yeryüzü canavarı] … herkesin 
sağ eline ya da alnına bir işaret vurduruyordu” (16. 
ayet). Bu, kişinin geçim kaynağının anahtarı olacaktır: 
“İşareti olanlar dışında hiç kimse satın alamaz veya 
satamaz” (17. ayet). Canavarın işareti ayrıca Amerika 
Birleşik Devletleri’ne özgü değil, dünya çapındadır ve 
“Herkesi” etkileyecektir.

Bu gizemli işaretin ne olduğunu bilmemiz 
mümkün mü?

Tanrı’nın İşareti
Canavarın işaretiyle ilgili pek çok teori, kültürde 

onlarca yıldır gündem oldu. 666 dövmesi mi, barkodu 
mu yoksa çip implantı mı? Bazıları bunun KOVİD-19 
aşı pasaportu olduğundan bile emindi. Ama Kutsal 
Kitap’ın hangi kanıtları sunduğuna bir 
bakalım.

Charagma “işaret” 
olarak tercüme 
edilen Yunanca bir 
kelimedir ve “bir 
esaret rozeti” 
gibi “damga” 
anlamına 
gelmektedir. 
Böylece, işaret, 
bir kişiyi 
kime hizmet 
ettiğine (ibadet 
ettiğine) göre 
“etiketlemektedir”. 
Öğrendiğimiz gibi, 
her insan sadece iki 
efendiden birine hizmet 
eder: Tanrı ya da şeytan. Bu 
nedenle, Kutsal Kitap’taki bir 
işaret, bu bağlılığın dışsal bir 

İsa şöyle dedi “Şabat Günü insan için 
yaratıldı” (Markos 2:27); burada “insan” 
olarak çevrilen Yunanca sözcük, tüm 
insanlık anlamına gelen antropos’tur; 
yani, bu sadece Yahudiler için değildir.



33

Haftanın yedinci gününün 
Cumartesi olduğunu nasıl biliyoruz?
Uzun zamandır cumartesi haftanın yedinci 
günü ve pazar günü ilk günü olarak biliniyordu. 
Ancak, 1988’de değişikliği yapan Uluslararası 
Standardizasyon Örgütününki de dahil olmak 
üzere, pazartesi günü daha fazla takvimde birinci 
gün olarak başlıyor, yani pazar yedinci gün gibi 
‘’görünüyor’’. Hangisi doğrudur?

1.	� Yahudiler, binlerce yıldır sürekli ve titizlikle 
yedinci gün Şabat’ını tuttu. Bugün 
dünyanın dört bir yanındaki Yahudiler, 
Cuma gün batımından Cumartesi gün 
batımına kadar Şabat’ı yerine getiriyorlar.

2.	� Yedi günlük hafta herhangi bir astronomik 
döngü tarafından yönetilmez. Ay döngüsü 
tarafından belirlenen bir ayın veya güneş 
döngüsü tarafından belirlenen bir yılın 
aksine, yedi günlük hafta kozmik cisimlerin 
etkisi altında değildir. Yedi günlük haftanın 
kökeni yalnızca Yaratılış Kitabı’na kadar 
izlenilebilir.

3.	� 1582’de Papa XIII. Gregorius, takvimde 
tarihin en dikkate değer değişikliklerinden 
birini yaptı. Ancak haftanın gününü değil 
tarihi değiştirdi. 5 Ekim Cuma, 15 Ekim 
Cuma oldu. Yedi günlük haftalık döngüye 
dokunulmadı.

4.	� Dünyanın 145’ten fazla dilinde, cumartesi 
için kullanılan kelime Şabat’tır. İtalyanca’da 
Cumartesi, “Şabat” anlamına gelen 
sabato’dur. Somalice’de Cumartesi, Sabtida 
veya’’Sabbath’’ ‘tır.”

Tanrı’nın işareti (belirtisi), dördüncü emir olan yedinci 
gün Şabat’ının tutulmasıdır.

Yaratan ve Yeniden Yaratan
Tanrı’nın Şabat’ı Kendi işareti olarak koymasının 

iki nedenini fark ettiniz mi? Bu nedenler, Mısır’dan Çıkış 
20 ve Yasa’nın Tekrarı 5’te kaydedilen On Emir’de de 
bulunur. Bu iki grupta, Şabat Günü’nü kutsal tutmak 
için verilen neden dışında, Tanrı’nın yasaları tutarlı bir 
şekilde sunulur.

1.	� Tanrı Bizim Yaratanımızdır: “Çünkü ben, 
Tanrı yeri göğü, denizi ve bütün canlıları altı 
günde yarattım, yedinci gün dinlendim. Bu 
yüzden Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir 
gün olarak belirledim.” (Mısır’dan Çıkış 20:11). 
İlk meleğin mesajında gördüğümüz gibi, 
son günlerdeki insanlar “göğü ve yeri, denizi 
yaratan”a tapınmaya çağrılıyorlar; bu, Şabat 
emrine bir çağrıdır.

2.	� Tanrı Bizim Yeniden Yaratanımızdır: 
“Mısır’da köle olduğunu ve Efendin olan 
Tanrın’ın seni oradan güçlü ve kudretli eliyle 
çıkardığını anımsayacaksın. Efendin olan 
Tanrın bu yüzden Şabat Günü’nü tutmanı 
buyurdu” (Yasa’nın Tekrarı 5:15). Tanrı’nın 
İsrail’i Mısır’ın köleliğinden kurtarması, 
O’nun tüm insanları günah ve ölümden 
kurtarmasının bir örneğidir.

Şabat bize Tanrı’nın hem Yaratıcımız hem de 
Kurtarıcımız olduğunu hatırlatır! Bu nedenle, Şabat 

AGUSTOS
(
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gününün kutsallaştırılmasına izin veren tek 
bir satır bulamazsınız. Kutsal Yazılar, asla 
kutsallaştırmadığımız bir gün olan Cumartesi 
gününün dini olarak yerine getirilmesini 
zorunlu kılar.12

Canavarın işareti, insan yapımı kutsal bir gün 
olan taklit Şabat yani haftanın ilk günü olan pazar 
günü de dahil olmak üzere, bozulmuş tapınmayı 
benimsemek anlamına gelir. Papalığın kendisinin 
de belirttiği gibi pazar, otoritesinin işaretidir ve 
pazar gününü kutsal tutmak, kişinin ona bağlılığının 
işaretidir. Canavarın sureti dikildiğinde, dinden çıkmış 
olan Protestan ve Katolik liderlerden etkilenen dünya 
güçleri bu sahte Şabat gününde tapınmayı zorunlu 

12	 �James Cardinal Gibbons, The Faith of Our Fathers: Being a Plain Exposition and 
Vindication of the Church Founded by Our Lord Jesus Christ, 93rd ed. (Baltimore: 
John Murphy Company Publishers, 1917), 89.

gününü tutmak, Yaşam Veren olarak Tanrı’ya olan 
inancınızın ve ona bağlılığınızın bir göstergesidir.

Canavarın İşareti
Şeytanın aldatmalarında bir modelleme olduğunu 

fark ettiniz mi? Papalık Roma’sı taklit bir Hıristiyanlıktır. 
İyileşen ölümcül yara, taklit bir diriliştir. Amerika Birleşik 
Devletleri taklit bir peygamberdir. Şeytan, kendini Tanrı 
gibi göstermek için bu tür sahtekârlıklarla çalışır. Şeytan, 
Tanrı’nın işareti için hangi sahte işareti oluşturdu?

Katolik dini öğreti kitabındaki şu ifadeye dikkat edin:

Soru: Şabat günü hangi gündür?
Cevap: Cumartesi Şabat günüdür.

Soru: Neden Cumartesi yerine pazar gününü 
tutuyoruz?
Cevap: Cumartesi yerine pazar gününü 
tutuyoruz çünkü Katolik Kilisesi bu dinsel töreni 
Cumartesi’den Pazar’a aktardı.11

Tanınmış Amerikan Katolik Başpiskoposu James 
Kardinal Gibbons şunları söyledi:

Her Hıristiyan’ın pazar gününü kutsaması ve o gün 
gereksiz hakir işlerinden kaçınması gerekmez mi? 
Bu yasaya uymak kutsal görevlerimizin en önde 
gelenlerinden biri değil midir? Ama Kutsal Kitap’ı 
Yaratılış’tan Vahiy’e kadar okuyabilirsiniz ve Pazar 

11	 �Peter Geiermann, The Convert’s Catechism of Catholic Doctrine (St. Louis: B. Herder 
Book Co., 1957), 50.

Mısır’dan Çıkış 16:23-26; 20:8-11;                                                         
Yasa’nın Tekrarı 5:12-15;
Nehemya 13:15-18

O gün çalışmayacağız, geçimimizi sağlamak için 
yapılan herşey, dinlenmemiz ve Tanrı’nın kim 
olduğunu düşünmemiz için bir günlüğüne kenara 
ayrılmıştır.

Yeşaya 58:13, 14 Kendimize odaklı olmamalıyız. Dikkatimizi göklere, 
Tanrı’ya yöneltmeliyiz.

Levililer 23:3; Mezmurlar 89:7 Tanrı’ya derin bir saygı ve bağlılık zamanı olan toplu 
tapınma için toplanırız.

Matta :12:9-13; Markos 1:21-26, 
29-31; Luka 14:1-5; Yuhanna 5:2-9

Hastalara yardım etmek ve yalnızları rahatlatmak 
için varız.

Elçilerin İşleri 16:13 Dua etmek, şahitlik etmek ve dayanışmak için varız.

Mezmurlar 92 Tanrı’ya övgü ve şükran ilahileri söylemek için varız.

Bakalım Tanrı ne amaçlamış:

G Ü N Ü ’ N Ü  N A S I L 

T U T A B i L i R S i N i Z ?

ŞABAT 
KUTSAL 
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ya da eline’’ canavarın işaretini koydurursa…” (Vahiy 
14:9). Neden? Şeytan, sahte Şabat’ına inanmanız 
(alnınız) için sizi aldatıp aldatmadığını veya sadece 
fiziksel olarak itaatkâr (eliniz) olup olmayacağınızı 

umursamaz. İster gerçekten inanan aldatılmış bir 
Hıristiyan, isterse sadece sofrada yemek yemek 

isteyen bir ateist olsun, eğer bir kişi, yönetim 
bunu uyguladığında pazar gününü kutsal 

tutarsa, canavara bilerek tapıyor olacak ve 
onun işaretini alacaktır.

Tanrı’nın Mührü
Vahiy Kitabı’nda, Tanrı’nın 

işareti, Tanrı’nın mührü 
olarak adlandırılır: 
“Biz Tanrımızın 
kullarını alınlarından 

mühürleyene dek 
karaya, denize ya da 

ağaçlara zarar vermeyin!” 
(7:3). Kutsal Kitap aynı 

zamanda “mühür” ve 
“işaret” kelimelerini 

birbirinin yerine 
kullanır (Yaratılış 

17:11; Romalılar 
4:11). Her üç kelime 
de —işaret, belirti 
ve mühür— Kutsal 

kılacak. Pazar gününü kutsal tutmakla, bir kişi canavara 
ve dolayısıyla canavara yetki veren şeytana fiilen 
tapınıyor olacaktır.

“Alnina Ya Da Eline”
Üçüncü melek burada Vahiy 13:16’yı tekrarlar: 

Bir kimse canavara ve heykeline taparsa, ‘’alnına ya 
da eline’’ canavarın işaretini koydurursa ... (Vahiy 
14:9). İşaretin, bir kişinin vücudundaki gerçek bir iz 
olmadığını zaten gördük. İşaretin bulunduğu yer de 
aynı derecede semboliktir:

•	 “Bugün size verdiğim bu buyrukları aklınızda 
tutun. ... Bir belirti olarak onları ellerinize 
bağlayın, alın sargısı olarak takın” (Yasa’nın 
Tekrarı 6:6, 8).

•	 “Bu elinizde bir belirti ve alnınızda bir anma 
işareti olacak; öyle ki, Tanrı’nın yasası hep 
ağzınızda olsun. Çünkü Tanrı güçlü eliyle sizi 
Mısır’dan çıkardı” (Mısır’dan Çıkış 13:9).

İbranicede, “gözlerinizin arasında” ifadesi zihni 
ifade eder. Alnın hemen arkasında bulunan ön lob, 
daha mantıklı kararlarımızı verdiğimiz ve kendimizi 
kontrol ettiğimiz yerdir. Kutsal Kitap’ta 
zihnin ve kalbin eşanlamlı olduğuna 
dikkat edin: Tanrı ‘’Yasasını [onların] 
yüreklerine koyacak, Zihinlerine 
yazacak’’tır (İbraniler 10:16).

“Elinde” işareti, eylemlerinizi 
temsil eder: “…Ben de sana 
imanımı eylemlerimle 
göstereyim.” (Yakup 2:18). 
Tanrı’nın yasası yüreğinize 
yazıldığında, davranışlarınızda 
gösterilecektir: “Çünkü 
yediğin her şeyin hesabını 
tutar, “Ye, iç” der sana, 
Ama yüreği senden yana 
değildir” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 23:7).

Tanrı’nın 
yasasına itaatin 
“akıl” ve “el”in 
bir birleşimi 
olduğuna dikkat 
edin. Bir kimse 
canavara ve 
heykeline 
taparsa, ‘’alnına 

Mısır’dan Çıkış 16:23-26; 20:8-11;                                                         
Yasa’nın Tekrarı 5:12-15;
Nehemya 13:15-18

O gün çalışmayacağız, geçimimizi sağlamak için 
yapılan herşey, dinlenmemiz ve Tanrı’nın kim 
olduğunu düşünmemiz için bir günlüğüne kenara 
ayrılmıştır.

Yeşaya 58:13, 14 Kendimize odaklı olmamalıyız. Dikkatimizi göklere, 
Tanrı’ya yöneltmeliyiz.

Levililer 23:3; Mezmurlar 89:7 Tanrı’ya derin bir saygı ve bağlılık zamanı olan toplu 
tapınma için toplanırız.

Matta :12:9-13; Markos 1:21-26, 
29-31; Luka 14:1-5; Yuhanna 5:2-9

Hastalara yardım etmek ve yalnızları rahatlatmak 
için varız.

Elçilerin İşleri 16:13 Dua etmek, şahitlik etmek ve dayanışmak için varız.

Mezmurlar 92 Tanrı’ya övgü ve şükran ilahileri söylemek için varız.

“[O] Yüceler Yücesi’ni kötüleyen sözler 
söyleyecek, O’nun kutsallarına baskı 
yapacak. Belirlenen zamanları, yasaları 
değiştirmeyi amaçlayacak” (Daniel 7:25). 
Kutsal Kitap kehaneti, canavar gücünün 
“zamanları ve yasayı” değiştirmeyi 
düşüneceğini önceden bildirmiştir. Şabat, 
hem bir zaman hem de yasa olan tek emirdir. 
Ancak bugün kaç Protestan kilisesi pazar 
günü tapınarak “anne” kilisenin kutsal 
gününü takip ediyor?

.

.
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mühürde 1) adı: “I. Elizabeth”, 2) unvanları: “Kraliçe” 
ve “İnancın Savunucusu” ve 3) yetki alanı: “İngiltere, 
Fransa ve İrlanda” yer alıyordu.

Tanrı’nın mührünü Kutsal Kitap’ın neresinde 
bulabiliriz? Yeşaya 8:16 şöyle der: “Ey Tanrı, 
öğrencilerim arasında bildirimi koru, Öğretimi 
mühürle!” Bir mührün tüm temel bileşenlerini 
Tanrı’nın yasasında bir yerde bulabilir miyiz? 
Dördüncü emirde buluyoruz:

Şabat Günü’nü kutsal sayarak anımsa. Altı 
gün çalışacak, bütün işlerini yapacaksın. Ama 
yedinci gün bana, Efendin olan Tanrın’a Şabat 
Günü olarak adanmıştır. O gün sen, oğlun, kızın, 
erkek ve kadın kölen, hayvanların, aranızdaki 
yabancılar dahil, hiçbir iş yapmayacaksınız. 
Çünkü ben, Tanrı yeri göğü, denizi ve bütün 
canlıları altı günde yarattım, yedinci gün 
dinlendim. Bu yüzden Şabat Günü’nü kutsadım 
ve kutsal bir gün olarak belirledim (Mısır’dan 
Çıkış 20:8–11).

1.	� Şabat mührü, Tanrı’nın adını 
taşır: “Efendi”, Yehova’dan 
tercüme edilir, bu da Yahve’in 
bir başka tercümesidir. 

2.	� Şabat mührü, Tanrı’nın 
unvanına sahiptir: “Tanrın”, 
İbranice Elohim’den tercüme 
edilen Yaratıcı veya “yüce 
Tanrı”. 

3.	� Şabat mührü Tanrı’nın yetki 
alanına sahiptir: “gökler ve 
yer, deniz ve onlarda olan her 
şey.” Onun yargı yetkisi tüm 
evrendir.

Şabat sadece isteğe bağlı 
bir gün değildir. Bu, Tanrı’nın, 
kozmosun en büyük Hâkim’i 
olduğunun ve bu yüzden kanun 
koyma yetkisinin yalnızca O’na ait 

olduğunun bir işaretidir. İblis’in canavara ve onun 
suretine atfettiği her türlü yetki taklittir ve Tanrı’ya 
karşı bir isyandır.

Kutsal Kitap, Tanrı’nın mührüne sahip olanlar 
ve canavarın işaretine sahip olanlar olmak üzere 
iki grubun olduğunu bildirmiştir. Bu iki gruba ne 
olacak? Sıradaki üçüncü meleğin cevabını bakın.

Kitap’ta aynı tanıma sahiptir.
Tanrı’nın mührünün yalnızca alında 

bulunacağına dikkat 
edin. Bu, bir kişinin 
eylemlerinin hiçbir 
sonucu olmadığı 
anlamına gelmez. 
Hatırlayın, Tanrı’nın 
işareti ve kişinin 
inancı, davranışıyla 
eşleşir. Tanrı’nın 
mührüne sahip 
olanlar, “Kuzu’ya 
[itaat eden] kişilerdir” 
(Vahiy 14:4).

Eski 
hükümdarlardan 
günümüzün 
noterlerine kadar, 
tarih boyunca 
mühürler, belgelerin 
doğrulanması 
için kullanılmıştır. 
Tanrı’nın mührü, karakterinizin gerçekliğini 
doğrulayan bir damga görevi görür. Bu tür 
mühürlerin tipik olarak üç ana bileşeni vardır: 1) 
sahibinin adı, 2) unvanı ve 3) yetki alanı.

Örneğin, ünlü Bakire Kraliçe I. Elizabeth, 
saltanatının ikinci yarısında bu mührü kullandı: 

“I. Elizabeth, Tanrı’nın lütfuyla, İngiltere, 
Fransa ve İrlanda Kraliçesi, İnancın Savunucusu.” Bu 

Med Kralı Darius, peygamber Daniel’i 
aslan ininde “kendi mühür yüzüğü ve 
efendilerinin mühürleriyle” (Daniel 6:17) 
“mühürledi” (Daniel 6:17), böylece Daniel’in 
cezalandırılmasına yetki verdi. Ve Pontius 
Pilatus, mührünü İsa’nın mezarının taş 
kapısına yerleştirdi (Matta 27:65, 66). İyi haber 
şu ki hem Daniel hem de İsa sağ çıktı!
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O nları üçüncü bir melek izledi. 
Yüksek sesle şöyle diyordu: “Bir kimse canavara ve heykeline taparsa, alnına ya da eline canavarın işaretini koydurursa, Tanrı gazabının kâsesinde saf olarak hazırlanmış Tanrı öfkesinin şarabından içecektir. Böylelerine kutsal meleklerin ve Kuzu’nun önünde ateş ve kükürtle işkence edilecek. Çektikleri işkencenin dumanı sonsuzlara dek tütecek. Canavara ve heykeline tapıp onun adının işaretini alanlar gece gündüz rahat yüzü görmeyecekler. —Vahiy  14:10, 11

Üçüncü Melek
2 .  B Ö L Ü M

Manevi Babil’in şarabını içmek, insanların 
canavarın işaretini almasıyla sonuçlanacak, bu da 
onların sonunda “Tanrı öfkesinin şarabından” içecekleri 
anlamına geliyor. Kutsal Kitap, Tanrı’nın kötüler 
hakkındaki hükmüne sık sık şu şekilde atıfta bulunur:

Elimdeki öfke şarabıyla dolu kâseyi al, seni 
göndereceğim bütün uluslara içir (Yeremya  25:15).

Kaç kez kötülerin kandili 
söndü, ... Yıkımlarını kendi 
gözleriyle görsünler, Her Şeye 
Gücü Yeten’in gazabını içsinler 
(Eyüp 21:17, 20).

Hak etmeyenler bile kâseyi 
içmek zorundayken, Sen 
mi cezasız kalacaksın? ... 
Kesinlikle içeceksin kâseyi 
(Yeremya  49:12).

“Tanrı öfkesinin şarabı”, O’nun 
tövbe etmeyen günahkârlar 
hakkında verdiği hükümdür. 

Üçüncü meleğin, Tanrı’nın gazabını “tam güç” olarak 
belirttiğine dikkat edin. Bu, yerel bir yargı veya 
merhametle karıştırılmış bir sıkı düzen değildir; üçüncü 
meleğin mesajı dünyanın sonundaki nihai yargıya atıfta 
bulunuyor.

Birçok insan bu pasajı okuyunca genellikle 
Tanrı’yı zalim bir sadist, bir despot olarak algılar. 
Sevgi dolu olduğunu iddia eden ama sonra insanları 
sonsuza kadar cehennem ateşinde diri 
diri yakmayı planlayan bir Tanrı’ya kim 
hizmet etmek ister ki? Hatta bazen 
insanlar Tanrı’ya olan inançlarını terk 
etmeye bile yönlenebilirler. Belki siz de 
aynısını yapmanın eşiğindesiniz. Bunu 
yapmadan önce, anlayışınızın şeytanın 
hileleriyle karışmadığından emin 
olmanızı istiyoruz.

“Tanri Öfkesinin Sarabindan”
Bu ifade, başka bir şarap türünü 

akla getiriyor: Fahişenin fuhşunun şarabı 
(Vahiy 17:2). (Aksine, “yeni şarap”, Mesih’in 
saf müjdesidir.) Bu Babil şarabının (14:8) alkollü 
olduğunu, yani aldatıcı doktrinlerle, “sersemletici 
şarap” (Mezmurlar 60:3) ile zihinleri yozlaştırdığını ve 
insanları kanunsuzluğa sürüklediğini anımsayın.

..
,
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Bu doğaüstü güçler, şeytanın dünyadaki insanları 
aldatmak ve kafalarını karıştırmak için onlarla 
iletişim kurmak için gönderdiği kendi elçileridir.

Bu aldatmacanın modern toplumda çoktan 
kök salmış olduğunu bilmek sizi şok edebilir. 
Spiritüalizm, ölmüş olanlarla sözde etkileşimlere 
dayanan milyarlarca dolarlık bir endüstridir. Onun 
taraftarları, genellikle “ruhlar” olarak adlandırdıkları 
“ölüler” ile iletişim kurma yeteneğine inanırlar.

Kötü Ruhlar
Tanrı’nın kötüler üzerindeki gazabı genellikle 

son yedi bela olarak adlandırılır ve tüyler ürpertici 
belalar biçiminde düşer. “… Gidin, Tanrı’nın öfkesiyle 
dolu yedi tası yeryüzüne boşaltın! ...” (Vahiy 16:1). Her 
kâse bir belayı temsil eder. Ancak altıncı bela sırasında 
bile, şeytan ve ajanları hâlâ aldatmacalarını teşvik 
etmektedirler:

Bundan sonra ejderhanın ağzından,  
canavarın ağzından ve sahte 
peygamberin ağzından kurbağaya 
benzer üç kötü ruhun çıktığını 
gördüm. Bunlar doğaüstü 
belirtiler gerçekleştiren 
cinlerin ruhlarıdır. Her 
Şeye Gücü Yeten 
Tanrı’nın büyük 
gününde olacak savaş 
için bütün dünyanın 
krallarını toplamaya 
gidiyorlar (13, 14).

Bu pasaja göre, dünyayı başka bir savaş 
tüketiyor: Armagedon, bu İkinci Geliş’ten önceki 
son olaydır (16. ayet). Bu savaşın hızlandırıcısı 
aydınlatıcıdır. Her küresel güç, geçici zorlamayla 
değil, şeytani ruhların doğaüstü işleyişleriyle 
Tanrı’ya karşı silahlanmaya teşvik edilecektir.

Kimdir bu “şeytanların ruhları”? “Gökte savaş 
oldu... melekler ejderhayla savaştılar, ... [ve] Ejderha 
kendi melekleriyle birlikte karşı koydu ... [Ejderha] 
melekleriyle birlikte yeryüzüne atıldı” (12:7,9). 
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Ölüler Hâlâ Yaşıyor mu?
Kutsal Kitap’a göre, bir kişi öldüğünde tamamen 

hiçbir şeyin farkında olmayan biri haline gelir; o bir 
hayalet ya da ruh hâline gelmez. Sadece ölü olarak 
kalır:

... Ölüler hiçbir şey bilmezler. ... Sevgileri, 
nefretleri, Kıskançlıkları çoktan bitmiştir. 
Güneşin altında yapılanlardan bir daha payları 
olmayacaktır (Vaiz 9:5, 6).

İnsan da öyle, yatar, bir daha kalkmaz, gökler yok 
oluncaya dek uyanmaz, uyandırılmaz  
(Eyüp 14:12).

Ancak çoğu din aksini öğretir: Hinduizm, 
Budizm, Yeni Çağcılık, İslam, Katoliklik ve neredeyse 
tüm Protestanlık. Neredeyse her din, bu tek 
ortak inançla birbirine bağlıdır: insan ruhunun 
ölümsüzlüğü.

Şeytan bu yalanla insanları baştan beri 
aldatmaktadır. Havva’yı günah işlemeye 
teşvik ederken, şunları söyledi: “Kesinlikle 
ölmezsiniz” (Yaratılış 3:4). Yine aynı 
bölümde Tanrı, günahkâr insanlığın 
ölümsüz olmasını engellemek için 
harekete geçer: “Artık yaşam ağacına 
uzanıp meyve almasına, yiyip ölümsüz 
olmasına izin verilmemeli. Böylece 
Efendi Tanrı, yaratılmış olduğu 
toprağı işlemek üzere 
Adem’i Aden bahçesinden 
çıkardı” (22,23).

Bu ayetler, insanın 
doğuştan ölümsüz 
olmadığını ortaya 
koymaktadır; 
doğrusu 
“ölümsüzlüğün 
tek sahibi Tanrı’dır” 
(1. Timoteos 6:16). 
Hayat ağacına 
erişimi olmayan 
insan kesinlikle ölür. 
“... Topraksın, topraktan 
yaratıldın ve yine toprağa 
döneceksin” (Yaratılış 3:19).

Kutsal Kitap ölülerin ruhları 
diye bir şey olmadığını söylüyorsa, 

“Efendi Tanrı Adem’i topraktan yarattı ve 
burnuna yaşam soluğunu üfledi. Böylece 
Âdem yaşayan varlık oldu” (Yaratılış 2:7). 
İnsanlığa bu şekilde can verildi. İnsanlar 
için ölüm ise şöyledir: “Toprak geldiği yere 

dönmeden, Ruh onu veren Tanrı’ya 
dönmeden [ölüm] ...” (Vaiz 12:7).

İbranicede “Ruh”, basitçe “nefes” 
anlamına gelen ruwach’tır. İnsan 
öldüğünde, insanı yapan iki unsur 
olan “toprak” ve Tanrı’nın “nefesi” 

geldikleri yere geri döner: 
toprak ve Tanrı. Kutsal Kitap 

“ruhu” bir hayalet olarak 
tanımlamaz; ne de bir 
kişinin özünü içeren 

eterik bir varlık olarak bir 
“ruh” tanımlamaz. “Ruh” 

basitçe, yaşayan bir 
şeyin eş anlamlısıdır. 
Örneğin Kutsal 
Kitap ikinci belanın 
gerçekleşeceği zaman 
için “… Deniz ölü 
kanına benzer kana 
dönüştü, içindeki 
bütün canlılar öldü” 

(Vahiy 16:3) der. Bu 
ayetteki “bütün canlılar” 

sözü Kutsal Kitap’ın Kral 
James Çevirisinde (KJV) 

“yaşayan her ruh” olarak 
geçmektedir.

Toprak, Ruh ve Hayalet

“Aranızda oğlunu ya da kızını ateşte kurban 
eden, falcı, büyücü, muskacı, medyum, ruh 

çağıran ya da ölülerin ruhlarına danışan kimse 
olmasın. Çünkü Tanrı bunları yapanlardan 
tiksinir. Efendiniz Tanrı, bu iğrenç töreleri 

yüzünden bu ulusları önünüzden kovacaktır” 
(Yasa’nın Tekrarı 18:10–12).
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dumanı sonsuzlara dek tütecek. …” (Vahiy 14:11) 
sözünün ne anlama geldiğine bakalım.

… Ama gökten ateş yağdı, onları yakıp yok 
etti. Onları saptıran İblis ise canavarla sahte 
peygamberin de içinde bulunduğu ateş ve kükürt 
gölüne atıldı. Gece gündüz, sonsuzlara dek 
işkence çekeceklerdir. … İşte bu ateş gölü ikinci 
ölümdür. Adı yaşam kitabına yazılmamış olanlar 
ateş gölüne atıldı  (20:9, 10, 14, 15).

“İkinci ölüm” olan “ateş gölü”, bizim çoğunlukla 
cehennem dediğimiz şeydir. “Ama korkak, imansız, 
iğrenç, adam öldüren, fuhuş yapan, büyücü, 
putperest ve bütün yalancılara gelince, onların yeri, 
kükürtle yanan ateş gölüdür. İkinci ölüm budur” 
(21:8). Bu “ikinci ölüm”, canavarın işaretini alanların, 
kaybolanların üzerine düşen nihai sonuçtur. 
Dünyanın sonundaki nihai yargının infazıdır.

Kutsal Kitap’a göre ölüm, hayatta olmama, 
bilinçli olmama durumudur. Dolayısıyla, “ikinci ölüm” 
olan “ateş gölü” nün sonu gelmez işkence değil, 
ölümle sonuçlanacağı sonucu çıkar.

Kutsal Kitap “sonsuza dek” ile ne demek istiyor? 
Her zaman kelimenin tam anlamıyla sonu olmayan 
anlamına gelmez.

•	 Yunus peygamber, büyük bir balığın karnında 
olmakla ilgili olarak şöyle demiştir: “Dağların 
köklerine kadar battım, Dünya sonsuza dek 
sürgülendi arkamdan…” (Yunus 2:6). Yunus 
için “sonsuza kadar” ne kadar sürdü? Sadece 
üç gün boyunca balığın karnında kaldı.

•	 Hanna, oğlu Samuel’i Tanrı’ya adadı, Hanna “… 
Çocuk sütten kesildikten sonra onu Tanrı’nın 
hizmetinde bulunmak üzere götüreceğim. 
Yaşamı boyunca orada kalacak …” demiştir (1. 
Samuel 1:22). Bu durumda Hanna için “sonsuza 
dek” ne kadar sürdü? “[Hanna] onu Tanrı’ya ... 
Yaşamı boyunca’’ yani yaşadığı süre boyunca 
adamıştır (28. ayet). Demek ki, “sonsuza 
kadar” ifadesi “tamamlanana kadar” anlamına 
gelmektedir.

Üçüncü melek, sonlu da olsa, cehennemde bir 
azap döneminin olacağını açıkça bildirmektedir. 
Her insan için zamanın uzunluğunu bilemesek de 
Tanrı’nın adil olduğunu ve “herkese… bedende 

insanların temas kurduğu ruhlar nelerdir? “Çünkü 
sahte mesihler, sahte peygamberler türeyecek; 
bunlar büyük belirtiler ve harikalar yapacaklar. 
…” (Matta 24:24). Deccal bu taktiği “Şeytan’ın 
etkinliğine göre tüm gücüyle, yanıltıcı belirtileriyle 
ve harikalarıyla” kullanır (2. Selanikliler 2:9). Ayrıca 
şunu da biliyoruz, “Şeytan kendisine ışık meleği 
süsü verir… Ona hizmet edenlerin de kendilerine 
doğruluğun hizmetkârları süsü vermesi şaşırtıcı 
değildir” (2. Korintliler 11:14, 15). Bu sözde ölülerin 
ruhları aslında “şeytanların ruhları”dır.

“Cektikleri iskencenin dumani  
sonsuzlara dek tütecek”

Eğer insanlar ölümsüz değilse, Tanrı neden 
kötüleri sonsuza dek diri diri yaksın? Doğrusu, 
ölümsüzleştirici günah, Tanrı’nın Aden’de 

engellemeye çalıştığı gerçek felaketti. (Yaratılış 
3:24). “… ateş ve kükürtle işkence 

edilecek. Çektikleri 
işkencenin 

Cehennem, geleneksel olarak pek çok kişinin 
inandığı gibi yerin altında değil, yeryüzünün 
yüzeyinde tutuşur. “Cehennem ateşi” olarak 

adlandırılır ve daha doğru bir şekilde bir mekân 
olarak değil, gerçekleşen bir şey olarak tanımlanır

, ,
. . . .
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uğrayacak; … Duman 
gibi dağılıp yok 
olacaklar.” (Mezmurlar 

37:20); “Dağıtsın onları 
dağılan duman gibi; 
Ateşin karşısında eriyen 
balmumu gibi, yok olsun 
kötüler Tanrı’nın önünde!” 
(68:2). Buradaki duman, 
tam bir yıkım anlamına 
gelir. Tanrı şöyle der; 
“Kötüleri ezeceksiniz. 
Çünkü bunları yaptığım 
gün, ayağınızın altında 

kül olacaklar” (Malaki 4:3).
Daha da önemlisi, ahlâksızlığıyla ün salmış 

bu şehirler bir daha asla yeniden inşa edilmedi. 
Her sonsuza dek yok edildiler. Sodom ve Gomorra 
bugün hâlâ yanıyor mu? Tabii ki hayır. Aynı şey, nihai 
yargının ateşi için de geçerlidir. Tövbe etmeyen 
günahkârlar sonsuza dek ölmüş olacaklar ama 
sonsuzluklar boyunca ölmeye devam etmeyecekler.

İsa ayrıca son yargıyla ilgili şu benzetmeyi de 
söyledi: “Deliceler nasıl toplanıp yakılırsa, çağın 
sonunda da böyle olacaktır. İnsanoğlu meleklerini 
gönderecek, onlar da insanları günaha düşüren her 
şeyi, kötülük yapan herkesi O’nun egemenliğinden 
toplayıp kızgın fırına atacaklar” (Matta 13:40–42). 
Dikkat edin, İsa, hükmün infazının dünyanın sonuna 
kadar gerçekleşmeyeceğini ve yargının ateşle ölüm 
olacağını, yani bugün hiç kimsenin cehennem 
ateşinde yaşamadığını önceden bildirdi.

yaşarken gerek iyi gerek 
kötü, yaptıklarımızın 
karşılığını” vereceğini 
bilebiliriz (2. Korintliler 
5:10).

Cehennem ateşinin 
“söndürülemez” olacağını 
da bilebiliriz (Matta 3:12). 
Demek ki cehennem 
ateşi, helak etme 
amacını tamamlamadan 
sönmeyecektir. O işini 
yaparken, içindekiler 
“gece gündüz rahat yüzü 
görmeyecekler” (Vahiy 14:11).

Sodom ve Gomorra
Şimdi İsa’nın cehennem ateşi ile Sodom ve 

Gomorra yangın felaketi arasındaki bağlantıya 
bakalım: “Lut’un Sodom’dan ayrıldığı gün gökten 
ateşle kükürt yağdı ve hepsini yok etti. İnsanoğlu’nun 
ortaya çıkacağı gün durum aynı olacaktır” (Luka 
17:29,30; ayrıca bkz. 2. Petrus 2:4., 6,9).

Ateşle tamamen yok olan Sodom ve Gomorra’nın 
kaderini göz önünde bulundurarak, Vahiy 14:11’e 
dönelim: “Çektikleri işkencenin dumanı sonsuzlara 
dek tütecek.” Sodom ve Gomorra’daki yargı nasıl 
bir fırın gibi yanıyor ve kilometrelerce öteden 
görülebiliyorsa, bu yargı gününde tüten duman da 
gözden kaybolacaktır (Yaratılış 19:28).

Ama bu, dumanın sonsuza dek yükseldiği, asla 
bitmediği anlamına mı geliyor? Hayır. “Kötüler yıkıma 

Hezekiel’in görümünde 
Tanrı, Tanrı’nın işaretine 
sahip olmayan herkesi 
“tamamen öldürmeyi” 
emretti (Hezekiel 9:6). 
Bu nihai yargıda ortaya 
çıkacaktır.
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Şeytan insanlığın içine Tanrı hakkında şüphe 
yerleştiriyor. Havva’ya sordu, “Tanrı gerçekten, 
‘Bahçedeki ağaçların hiçbirinin meyvesini yemeyin’ 
dedi mi?” (Yaratılış 3:1). Şeytan, cennetteki meleklere 
de bu tür imalarda bulunmuştur: Tanrı gerçekten 
cömert midir? Bize neyi anlatmıyor? Benim işleri 
yapma şeklim daha iyi olmaz mıydı? 

İsa Şeytan’ın etkisiyle çarmıha gerilene kadar 
Şeytan’ın gerçek planı ortaya çıkmamıştı. Şeytan hiç 
kimsenin hakkını savunmuyordu; Yaşamın kaynağı 
olan Tanrı’yı bedenen öldürdü, çünkü bu onun en 
derin arzusuydu (Yuhanna 8:44). Artık cennetin 
vatandaşları onun gerçekten bir canavar olduğunu 
anladılar:

… Tanrımız’ın kurtarışı, gücü, egemenliği ve 
Mesihi’nin yetkisi şimdi gerçekleşti. Çünkü 
kardeşlerimizin suçlayıcısı, onları Tanrı’mızın 
önünde gece gündüz suçlayan, aşağı atıldı 
(Vahiy 12:10).

İsa’nın öldürülmesi, şeytanın cennetteki 
meleklerin kalplerindeki savaşı kaybettiği zamandı. 
Ve bir daha Tanrı’ya dokunamayacağı için (5. ayet), 
stratejisini değiştirdi. Mesih’in ölümü ve dirilişinin 
tüm amacı insanlığı kurtarmaktı. Şeytan Mesih’i 
yenemezdi, ancak Mesih’in fedakârlığının 
insanların kalplerinde hiçbir etkisi 
olmamasını sağlayabilirdi. Ve 

Şeytan Ne İstiyor
Eğer şeytan sizi kendi ölümsüzlüğünüze 

inanmanız için kandırabiliyorsa, nihai yargı 
konusunda sizi kandırması çok daha kolaydır. Eğer 
Tanrı’nın size korkunç bir azap vermek istediğini ve 
bunu sürekli yapacağını düşünüyorsanız, Tanrı’ya 
güvenemezsiniz. Tanrı’yı sevmez, Tanrı’ya kulluk 
etmez ve Tanrı’nın Sözüne itaat etmezsiniz. Tanrı’nın 
mührünü reddedersiniz.

Ve eğer Tanrı’yı takip etmiyorsanız, o zaman 
varsayılan olarak şeytana ve onun yalanına 
güveniyorsunuzdur: “Kesinlikle ölmezsiniz” (Yaratılış 
3:4). Araf, reenkarnasyon veya evrenselcilik olsun, 
her insanın ölümsüzlüğü garanti ettiğini öğreten 
tüm öğretiler tek bir kaynaktan gelir: yalanın babası 
(Yuhanna 8:44). İroni şudur ki, şeytana inananlar 
sonsuzluğu kaybedeceklerdir.

Şeytan, “pürüzsüz” aldatmacalarla böyle çalışır. 
Tanrı’ya karşı savaşının başlangıcından beri O yalan 
söylüyor (Vahiy 12:4). Onun yalanları yüzünden 
“Gökte savaş oldu. …” (7. ayet): Onun yalanları, 
meleklerin üçte birini kendi davasına katılmaya 
ikna etti ve bu da onların cennetten kovulmasına ve 
yeryüzüne atılmasına yol açtı (9. ayet).
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anlayın: Cehennem 
ateşi, Tanrı’nın 
günaha karşı 
tam zaferidir. O 
şöyle vaat ediyor: 
“[günahın] Hepsini 
yok edecek. İkinci 
kez kimse karşı 
koyamayacak.” (Nahum 
1:9). Günah, “ölüm”, “üzüntü”, 

“ıstırap” bir daha asla var olmayacak (Vahiy 
21:4). Cehennem ateşi, canavarın işaretini 

taşıyanları, doğruları ve iyileri yok edecek 
olan herkesi yok edecektir. Bu nedenle, 

Tanrı’nın mührüne 
sahip olanlar için 
cehennem ateşi, 
günah ve ölümden 
tam kurtuluşu ve 
güvenli bir geleceği 
temsil eder.

Gerçek Sevgi
Gerçek sevginin 

temeli özgürlüktür 
ve nihai yargılama 
sırasında tam olarak 
sergilenir. Tanrı’nın 
gazabının başlangıcı 
olan son yedi belaya 
dönelim.

Birinci belada, 
‘’... Canavarın işaretini 
taşıyıp heykeline 
tapanların üzerinde 
acı veren iğrenç 
yaralar oluştu’’ (Vahiy 
16:2). Dördüncü ve 
beşinci belalarla, 
insanlar ‘’Tövbe edip 

bu belalara egemen olan Tanrı’yı yücelteceklerine, 
O’nun adına küfrettiler’’ ve o zamanlarda bile 
‘’yaptıklarından tövbe etmediler’’ (9,11). Onlar sadece 
Tanrı’dan nefret ederler.

Sonra, altıncı belada, onlar hâlâ pişmanlık 
duymazlar; bunun yerine savaş açmaya hazırlanırlar:

Sonra canavarı, dünya krallarını ve onların 

onun yalanlarıyla yaptığı da bu. Bu yüzden “Büyük 
bir öfkeyle üzerinize indi [bizleri kastetmektedir]” (12. 
ayet). Bu yüzden devasa bir spiritüalizm, ölümsüz 
ruhlar ve sonsuz eziyet maskaralığı inşa ediyor. Sizi 
aldatmak, şeytanın Yaradan’ı üzmek için yaptığı 
misillemedir.

Tanrı Ne İstiyor
Kutsal Yazılar, insanlığın “Tanrı’nın suretinde” 

yaratıldığını açıklar (Yaratılış 1:27). Şeytan, Tanrı’yı 
temsil etmek için yaratılmış olanı kirletmekten 
daha alçaltıcı bir şekilde nasıl alay edebilir? 
Şeytan sizi hedef alıyor çünkü siz Tanrı 
için en değerli varlıksınız. 
Tanrı sizin için acı çekti, 
kanını akıttı ve sizin 
peşinizden koştu. [O] 
Sizi sonsuz bir sevgiyle 
sevdi (Yeremya 31:3). 
“… Varlığım hakkı için 
diyor Egemen Tanrı, ben 
kötü kişinin ölümünden 

sevinç duymam, ancak 
kötü kişinin kötü 
yollarından dönüp 
yaşamasından sevinç 
duyarım. Dönün! 
Kötü yollarınızdan 

dönün! Niçin ölesiniz, 
…’” (Hezekiel 33:11; 
ayrıca bkz. 2. Petrus 

3:9;1. Timoteos 2:3, 4). 
Tanrı sizin ölümünüzü 
önlemek için elinden 
gelen her şeyi yapıyor.

Cehennem 
ateşinde yok olan kimse, 
oradan dirilemez ve 
ikinci bir şansı yoktur. 
Sevdiklerini kaybedenler 
için acı olacak ama bu kaybın Tanrı’nın kalbine ne 
yapacağını düşünüyorsunuz? İsa yakardı ve dedi ki, 
“… Tavuğun civcivlerini kanatları altına topladığı gibi 
ben de kaç kez senin çocuklarını toplamak istedim, 
ama siz istemediniz” (Luka 13:34).

Belki de şöyle düşünüyorsunuz, “Eğer Tanrı 
Hayat Veren ise, o zaman herhangi birini hayata 
döndürebilir, değil mi?” Nihai yargının amacını 

Evrenselcilik, 
tüm insanların 

eninde sonunda 
kurtulacağını 

söyleyen sahte 
doktrindir.

İkinci ölüm, hiç şüphesiz, bir daha asla 
göremeyeceklerimiz için büyük bir yas zamanı 
olacak. Fakat Kutsal Kitap bize bu konuda 
güvence verir, “Onların gözlerinden bütün 
yaşları silecek. Artık ölüm olmayacak. Artık 
ne yas ne ağlayış, ne de ıstırap olacak. Çünkü 
önceki düzen ortadan kalktı” (Vahiy 21:4).
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26:11), İblis de “Yeryüzünün dört 
bucağındaki ulusları saptırmak 

ve … savaş için bir araya 
toplamak üzere” [çıkar] 

(Vahiy 20:8).
Ama durun- 

İkinci Geliş’te tüm 
kaybolmuş insanlar 
öldürülmemiş 
miydi? Evet, 
ancak, Tanrı onları 
diriltir: ‘’... Ölülerin 

geri kalanı bin yıl 
tamamlanmadan 

dirilmedi’’ (5. ayet). İsa 
bunu “mahkumiyetin 

dirilişi” olarak adlandırır 
(Yuhanna 5:29). 
Neden? Unutmayın, bu 

noktada, şimdiye kadar yaşamış olan tüm insanlar 
zaten yargılanmıştır. Her hüküm zaten karara 
bağlandı. Öyleyse Tanrı neden kaybolan insanları 
diriltiyor?

Yeryüzünün dört bir yanından gelerek 
kutsalların ordugâhını ve sevilen kenti 
kuşattılar ... (Vahiy  20:9).

Tanrı, tövbe etmeyen her günahkârın hâlâ 
zalim, bencil bir karaktere sahip olduğunu evrene 

ordularını, ata binmiş Olan ile O’nun 
ordusuna karşı savaşmak üzere 
toplanmış gördüm (19:19).

İblisin şeytani ruhları, tüm 
dünyayı “At üzerinde oturan”, 
“kralların kralı ve efendilerin 
efendisi” (16. ayet), olan İsa 
Mesih’e karşı savaşa 
kışkırtırlar. Bunlar 
Tanrı’nın mührüne sahip 
olanlara karşı canavarın 
işaretini taşıyanlardır. 
Ancak karanlığın 
güçleri Tanrı’nın halkına 
zarar vermeden önce, 
İsa onları İkinci Geliş’te 
kurtarır: “Geriye kalanlar, ata binmiş Olan’ın 
ağzından uzanan kılıçla öldürüldü. …” (21. ayet); 
yani, canavarın işaretine sahip olanlar öldürülecek: 
Yaratılışta insanlığa yaşam bildiren Söz, kendisinden 
nefret edenlerden yaşamı alır (Bkz. İbraniler 4:12).

Genel olarak milenyum olarak bilinen sonraki 
1000 yıl, dipsiz, karanlık dünya, içinde yalnızca şeytan 
ve cinlerinin bulunduğu devasa bir mezarlık olarak 
kendini gösterir (2. Petrus 2:4; Vahiy 20:1-3). Ancak 
Kutsal Kitap bu sefer de hiçbir şeyin değişmeyeceğini 
açıklar. 1000 yılın sonunda şeytan aynı şeyi tekrar 
tekrar yapar: Tanrı’ya savaş açar. Tıpkı “Kusmuğuna 
dönen köpek gibi” (Süleyman’ın Özdeyişleri 



Şeytan neden insanları tekrar aldatmak 
için 1000 yıl bekler? Aldatacak kimse 
kalmadığı için; çünkü dünyadaki her 
insan ölüdür. Şeytan insanları hayata 
geri döndüremez — bunu sadece Tanrı 
yapabilir. Şeytan yaşamı yaratamaz — 
sadece Tanrı bunu yapabilir. Şeytan, 
Yaratıcı olma yeteneğine sahip değildir. 
Bu, Şabat gününde Tanrı’ya tapınmaya 
yepyeni bir bakış açısı getirmekte..
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sahte peygamber size zafer 
kazandırmayacaklar. Verdikleri sözler 
yalandır; güçleri bataklık kadardır. Sizi 
yıkıma giden yola yönlendireceklerdir.

Ama onlar senin için mevcut olan tek 
seçenek değiller. 

... “Bunun için Tanrı’dan korkun, içtenlik 
ve bağlılıkla O’na kulluk edin” ...  
“Atalarınızın Fırat Irmağı’nın ötesinde 
ve Mısır’da kulluk ettikleri ilahları atın, 
Tanrı’ya kulluk edin. İçinizden Tanrı’ya 
kulluk etmek gelmiyorsa, atalarınızın 
Fırat Irmağı’nın ötesinde kulluk ettikleri 
ilahlara mı, yoksa topraklarında 
yaşadığınız Amorlular’ın ilahlarına 
mı kulluk edeceksiniz, bugün karar 
verin. Ben ve ev halkım Tanrı’ya kulluk 
edeceğiz” (Yeşu 24:14, 15).

Şimdi O’nu seçecek misiniz? Size 
ölümsüz yaşam hediyesi vermek isteyen 

bir Kurtarıcı var. Onun vaatleri kesin 
ve gücü tükenmezdir. 

Şimdi canavarın 
işaretine sahip olanların 

yolunu izledik; peki 
ya Tanrı’nın mührü 

olanlara ne olacak? 
Yargıda onları ne 

bekliyor?

göstermek için kaybolanları diriltir; tıpkı 
tapınmayı seçtikleri efendileri gibi 
onlar “[kendi] babaları şeytandandır” 
(Yuhanna 8:44). Ne ölümün acısı ne 
yaşama ümidi ne de önlerindeki delil 
onları değiştirmez. Sonunda, onlar her 
zaman doğru olana karşı savaşmayı 
seçeceklerini gösterirler. Ve Tanrı’nın 
kayıp insanları tekrar diriltmemesinin 
nedeni de budur. Tanrı, kurtarılmış olanların 
günahın azaplarıyla yaşamasına izin vermeyecek 
kadar halkını sever. Tıpkı İkinci Geliş’te olduğu gibi, 
Tanrı, halkını şeytandan ve ordusundan kurtaracaktır: 
“... Ama gökten ateş yağdı, onları yakıp yok etti” 
(Vahiy 20:9).

Yıkıma Giden Yol
Üçüncü meleğin mesajı bize ikinci ölümü 

kimin yaşayacağını söyler. Bunlar, “Canavara ve 
heykeline tapıp onun adının işaretini alanlardır” 
(14:11). Üçüncü melek, kendisinin verdiği anlamı 
yanlış anlamanızı istemiyor. Ejderha, canavar,  
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B u da Tanrı’nın buyruklarını 
yerine getiren, İsa’ya 

imanlarını sürdüren 
kutsalların sabrını gerektirir—
Vahiy  14:12

Üçüncü Melek
3 .  B Ö L Ü M

Şimdiye 
kadar, üçüncü meleğin 

mesajıyla ilgili çalışmamızı, 
canavarın işaretini alanların 

karakterlerini, kararlarını ve kaybedilenlerin 
kaderini inceleyerek geçirdik. Son günlerde, Babil kralı 
Şeytan’ın, “yeryüzünde yaşayanları” Tanrı’nın mührünü 
taşıyanlara zulmetmeye kışkırtacağını hayal etmek çok 
zor olabilir (Vahiy 13:14). “Azizler” olarak adlandırılan 
Tanrı’nın sadık azınlığı, şeytanın toplayabileceği her 
silahla yüzleşecektir: bu silahlar, şeytani işaretler ve 
harikalar, yüreklere korku salan bir gaddarlık ve her 
özgürlüğü ve maddi rahatlığı söndüren acımasız 
baskılardır.

Diz çökmüs bedenler denizinde üç genç İbrani 
ayakta durmaya devam etti. Babil’in kalbindeki Dura’nın 
o düzlük alanında, karanlıktaki ışıklar gibi parlamayı 
seçtiler. Önlerinde Nebukadnessar’ın Tanrı’ya meydan 
okuyarak dikmiş olduğu devasa altın heykel duruyordu.

Kral, üç asi ile yüzleşti:

“... Ey Şadrak, Meşak, Abed-Nego, ilahlarıma 
kulluk etmediğiniz, diktiğim altın heykele 
tapınmadığınız doğru mu?” ... “Şimdi boru, 
ney, lir, kanun, arp, davul ve her çeşit çalgı 
sesini duyar duymaz yere kapanıp yaptığım 
heykele tapınmaya hazırsanız ne iyi! Ama 
ona tapınmazsanız, hemen kızgın fırına 
atılacaksınız. O zaman bakalım hangi ilah sizi 
elimden kurtaracak?” (Daniel 3:14, 15).

Üçü de tereddüt etmedi:

“Kızgın fırına atılsak bile, ey kral, kendisine kulluk 
ettiğimiz Tanrı bizi kızgın fırından kurtarabilir; senin 
elinden de bizi kurtaracaktır. Ama bizi kurtarmasa 
bile bil ki, ey kral, ilahlarına kulluk etmeyiz, diktiğin 
altın heykele tapınmayız” (17, 18).
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Özdeyişleri 28:13). Kurtuluş için, Tanrı’nın lütfu bir 
ruhu daha ileri gitmeye, tövbe etmeye yönlendirir; 
yani günahtan yüz çevirmeye.

Mesih’in kurbanlığı tam olarak yerine geldiğinde 
kalbe bir şeyler olur. Günahlarımızın bedelinin 
büyüklüğünü, bizi ölümden kurtaran sevgiyi 
kavradığımızda, artık günah işlemek istemeyiz: 
“Öyleyse ne diyelim? Lütuf çoğalsın diye günah 
işlemeye devam mı edelim? Kesinlikle hayır! Günah 
karşısında ölmüş olan bizler artık nasıl günah içinde 
yaşarız?” (Romalılar 6:1, 2; ayrıca bkz. Yahuda 1:4). 
Minnettarlık ve alçakgönüllülük içinde, bizi esir tutan 

Ancak üçüncü meleğin mesajı, üç cesur İbrani’nin 
Babil’de yaptığı gibi, azizlerin ruhani Babil’in saldırısına 
dayanacaklarını vaat ediyor ve bunu, aynı zamanda 
“umutlu dayanıklılık” ve “sabitlik” olarak da tercüme 
edilebilecek “sabırla” yapıyorlar.” Herkes diz çökerken ve 
etrafınızdaki her şey yıkılırken Kuzu’nun yanında ayakta 
durmak nasıl mümkün olabilir?

Günah Sorunu
Tanrı ile şeytan arasındaki savaşın temelinde 

günah sorunu vardır. Günahın Lusifer’den geldiğini, 
Aden’deki ilk ebeveynlerimiz tarafından evlat 
edinildiğini ve ölüme neden olduğunu öğrendik. 
“Günah bir insan aracılığıyla, ölüm de günah 
aracılığıyla dünyaya girdi. Böylece ölüm bütün 
insanlara yayıldı. Çünkü hepsi günah işledi.” 
(Romalılar 5:12; ayrıca bkz. Hezekiel 18:20 ve 
Romalılar 6:23).

Fakat günah nedir? Çünkü günah demek, 
yasaya karşı gelmek demektir (1. Yuhanna 3:4). 
Bu hangi yasadır? Kutsal Yazılar boyunca On 
Emir defalarca yasa olarak adlandırılır. “... Dağa, 
yanıma gel” ..., “Burada bekle, halkın öğrenmesi 
için üzerine yasalarla buyrukları yazdığım 
taş levhaları sana vereceğim” (Çıkış 24:12). 
Ölümümüze neden olan şey, bu yasaya 
uymamamızdır.

Aklanma: Yeniden Doğmak
Ancak İsa, insanlığın trajik 

kaderini değiştirdi: “Tam bir 
bilgelik ve anlayışla üzerimize 
yağdırdığı lütfunun 
zenginliği sayesinde Mesih’in 
kanı aracılığıyla Mesih’te 
kurtuluşa, suçlarımızın 
bağışlanmasına kavuştuk” 
(Efesliler 1:7; ayrıca bkz. Matta 
26:28). Tanrı, İsa aracılığıyla 
her insana bağışlanma teklifini 
uzattı. Bir kişi bu hediyeden 
yararlandığında, aklanmayı tecrübe 
eder. Mesih’in kurbanlığını kabul etmek günah 
sicilinizi siler.

Bununla birlikte, aklanma, Hıristiyan 
yolculuğunun sonu değildir. İtiraf, sonsuz yaşama 
kavuşmanın bir koşulu olsa da Kutsal Yazılara göre tek 
koşul bu değildir: “Günahlarını gizleyen başarılı olmaz, 
İtiraf edip bırakansa merhamet bulur” (Süleyman’ın 

günahlardan da tövbe ederiz.
Bu bizim kendi başımıza 

başarabileceğimiz bir iş değildir. 
Sadece Kutsal Ruh bir kişide bu 
kalp değişikliğini sağlayabilir. Bu 
Kutsal Ruh’u nasıl alabiliriz? “Sizler 
kötü yürekli olduğunuz hâlde 
çocuklarınıza güzel armağanlar 
vermeyi biliyorsanız, gökteki Baba’nın, 

kendisinden dileyenlere Kutsal Ruh’u 
vereceği çok daha kesin değil mi?” (Luka 

11:13; ayrıca bkz. Romalılar 8:13).

Kutsallaştırma: Günahtan Arınmış
Biz tövbe etmedikçe ve affedilmedikçe 

kurtarılamasak da bu aklanmamız için sadece bir 
başlangıçtır. Bir sonraki adım olan kutsallaştırma, 
Tanrı’nın bizi kutsal kılma, bizi Kendi sonsuz 
krallığının vatandaşları olmaya hazırlama planıdır, 
bizi O’nun yasasıyla uyumdan uzak tutan her günahı 
kökünden söküp atma planıdır.
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Bu, yeniden 
doğduktan 

sonra asla 
tökezlemeyeceğimiz 

anlamına gelmez. Kişinin 
karakterini 

yeniden inşa 
etmesi “… 
içimizden 

biri günah 
işlerse, adil olan İsa 

Mesih bizi Baba’nın 
önünde savunur” (1. 

Yuhanna 2:1) sözüne 
inanarak, imanla almamız 

gereken bir süreçtir.
Kutsal Kitap ayrıca 

diyor ki, “Doğru kişi yedi kez 
düşse yine kalkar,” (Süleyman’ın 

Özdeyişleri 24:16). Pes etmeyin! 
Hıristiyan yaşamı sürekli bir 
büyümedir. Bir bitki büyüdükten  
sonra bile topraktan hayat almaya 
devam eder. Bu yüzden o bizimle. 
Tanrı’nın Ruhu’nu, İsa ile günlük 
olarak bir araya gelerek dualarda 
ve Kutsal Kitap incelemelerinde 
sürekli almalıyız. İnancın bu 
yönleri aracılığıyla kutsanırız. 
“Ve biz hepimiz ... Tanrı’nın 
yüceliğini yansıtarak 
yücelik üstüne yücelikle 
O’na benzer olmak 

Bu kolay 
değildir; yıkıcı alışkanlıklardan 
vazgeçmek acı verici olabilir. 
Bu yüzden kutsallaştırma ancak 
biz İsa’ya bağlı kaldığımız sürece 
gerçekleşir, O şöyle dedi: “Ben gerçek 
asmayım. ... Çubuk asmada kalmazsa 
kendiliğinden meyve veremez. Bunun 
gibi, siz de bende kalmazsanız meyve 
veremezsiniz” (Yuhanna 15:1, 4). İsa’da nasıl 
kalacağız?  “Eğer buyruklarımı yerine getirirseniz 
sevgimde kalırsınız, ...” (Yuhanna 15:10).

“Tanrısal özyapıya ortak” olunduktan 
sonraki adım, O’na sadık kalarak Tanrı’ya 
adanmış kalmak, yani O’nu itaat 
içinde takip etmektir (2. Petrus 
1:4). Şaul İsrail kralı olarak mesh 
edildiğinde, peygamber Samuel 
ona şunları söyledi: “Tanrı’nın 
Ruhu senin üzerine güçlü bir 
biçimde inecek. ... ve başka 
bir kişiliğe bürüneceksin” (1. 
Samuel 10:6). Ancak Şaul, 
Kutsal Ruh tarafından yeniden 
doğarken, öyle kalmadı.

Şaul, Tanrı’nın bir sunağında 
günah işlediğinde, Samuel şunları 
söyledi: “Tanrı kendi sözünün 
dinlenmesinden hoşlandığı kadar, yakmalık 
sunulardan, kurbanlardan hoşlanır mı? ... Çünkü ... 
Sen Tanrı’nın buyruğunu reddettiğin için, Tanrı da 
senin kral olmanı reddetti” (1. Samuel 15:22. ve 23. 
ayetler). Şaul’un kasıtlı olarak işlediği isyan günahı, 
O’nu asmadan kopardı; “Tanrı’nın Ruhu Şaul’dan 
ayrılmıştı” (1. Samuel 16:14). Havari Pavlus bugün 
Hıristiyanları benzer bir tehlike konusunda uyarıyor: 

Çünkü Tanrı asıl dalları [Yahudi Ulusunu] 
esirgemediyse, seni de esirgemeyecektir. Onun 
için Tanrı’nın iyiliğini de sertliğini de gör. O, 
düşenlere karşı serttir; ama O’nun iyiliğine bağlı 
kalırsan, sana iyi davranır. Yoksa sen de kesilip 
atılırsın! (Romalılar 11:21,22; ayrıca İbraniler 
10:26’ya bakın).
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(Yuhanna 14:21). Dolayısıyla, imanını ilan edip ama 
itaat etmeyen kimseler, gerçekten Tanrı’yı temsil 
etmiyorlar.

Deccal, Tanrı’nın yasasıyla çelişen dini yasaları 
yürürlüğe geçirdiğinde tüm dünya imtihan edilecek. 
O zaman hayatta olan herkes, Tanrı’nın ve O’nun 
yasasının lehinde veya aleyhinde karar vermek 
zorunda kalacaktır. İşte ancak o zaman netlik 
kazanacaktır ki kim gerçek Tanrı’yı hakikaten seviyor 
ve ona ibadet ediyor.

Şadrak, Meşak ve Abed-
Nego, Tanrı’nın yasasını 
çiğnemek yerine hayatlarını 
vermeye istekliydiler. Hayatları 
inançlarının gerçekliğine şahitlik 
etti.

“Kutsallarin Sabri”
‘’İsa’nın imanı’’ olan böyle 

kalıcı bir iman, üçüncü meleğin 
mesajındaki azizlerin sahip 
olduğu şeydir. Her şeytani 
güç onlara karşı olsa da tüm 
dünya tarafından kınansalar 

da yaşamları tehlikede olsa da, ahir zamanın azizleri 
Tanrı’ya hizmette tereddüt etmeyeceklerdir.

Onlar, Kutsal Ruh’un kendilerini tamamen 
Mesih’in suretine dönüştürmesine izin verdiler; Öyle 
ki O’nun yazılı olan yasası onların yüreklerindedir 

üzere değiştiriliyoruz. Bu da 
Ruh olan Efendimiz sayesinde 

oluyor” (2. Korintliler 3:18). 
Başka bir deyişle, biz Tanrı’nın 

Kutsal Yazılardaki doğruluğunu 
görerek değişiriz.

Aklanma ve kutsallaştırma, 
ikisi beraber iman vasıtasıyla 

doğruluğu oluşturur. Öyledir ki inançla 
aklanırız ve öyledir ki inançla kutsal oluruz. Bu işler 
tamamen Tanrı’dandır ki O ‘’kendisini hoşnut edeni 
hem istemeniz hem de yapmanız için sizde etkin 
olandır’’ (Filipililer 2:13; ayrıca bakınız Romalılar 8:37). 
Bize düşen, kendi bencil irademizde her gün ölerek 
O’nun iradesine boyun eğmektir (1. Korintliler 15:31; 
ayrıca bkz. 1. Selanikliler 5:23).

“Tanri’nin Emirleri ve İsa’nin İnanci”
Şimdi aşağıdaki Kutsal Yazıları gözden geçirin:
 
O’nu tanıyorum” deyip de buyruklarını yerine 
getirmeyen yalancıdır, kendisinde gerçek yoktur 
(1. Yuhanna 2:4).

... İyi meyve vermeyen her ağaç kesilip ateşe 
atılır (Luka  3:9).

Son günlerde tüm dünya Hıristiyan olduğunu 
iddia eden bir güç 
olan Deccal’in 
etkisi altına girecek. 
Aldatmacalar ve 
güçlü mucizeler 
arasında, onun 
iddiasının gerçek 
mi, yoksa uydurma 
mı olduğu nasıl 
anlaşılır? 

İsa bize, kişinin 
eylemleriyle onları 
tanıyabileceğimizi 
söyler (Matta 
7:18). Görmüş 
olduğumuz gibi, gerçek bir Hıristiyan’ın dışa dönük 
işareti veya belirtisi, Tanrı’nın emirlerini tutmaktır 

İkinci canavarın “kuzuya benzer” olduğu, 
ancak aynı zamanda “ejderha gibi konuştuğu” 
söyleniyor. İsa dedi ki, “ağız yürekten 
taşanı söyler” (Matta 12:34). Bu bize ‘’Sahte 
peygamberlerden sakının! Onlar size kuzu 
postuna bürünerek yaklaşırlar, ama özde 
yırtıcı kurtlardır’’ (Matta 7:15) ayetini hatırlatır.  
İki canavar gücü, görünüşte Tanrı’ya olan 
inançlarını ilan ediyorlar ama gerçekte O’nun 

yasasını kirletiyorlar.

. .
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İkinci Geliş
Nebukadnessar hiçbir şeyin, ölüm 

tehdidinin bile, üç İbrani’yi Tanrı’ya tapmaktan 
alıkoyamayacağını görünce, “çok öfkelendi... 
ve fırının her zamankinden yedi kat daha çok 
ısıtılmasını buyurdu” (Daniel 3:19). Adamlar daha 
sonra kendi kıyametlerine doğru atıldılar, ama yok 
olmadılar.

Şaşıran kral haykırdı, “Kral, ‘Ben dört kişi 
görüyorum’ dedi, ‘Ateşin içinde yürüyorlar, 
bağlarından çözülmüş, hiçbir zarara 
uğramamışlar. Dördüncünün görünümü de 
Tanrı’nın Oğlu’na benziyor’” (25. ayet). Evet, 
dünyanın Kurtarıcısı olan İsa, kullarını Babil’in 
ateşli fırınından kurtardı! Bu yüzden aynı şekilde 

(Mezmurlar 40:8). İnanması zor olsa da 
günahı yenmek Kutsal Kitap’a imanını 
sürdüren ve her kararla iradesini 
Tanrı’ya teslim edenlere sonunda 
vaat ettiği şeydir:

Kurtarıcımız tek Tanrı, sizi 
düşmekten alıkoyacak, 
büyük sevinç içinde lekesiz 
olarak yüce huzuruna 
çıkaracak güçtedir  
(Yahuda 1:24).

Tanrı’dan doğmuş olan, günah 
işlemez. Çünkü Tanrı’nın tohumu 
onda yaşar. Tanrı’dan doğmuş 
olduğu için günah işleyemez  
(1. Yuhanna 3:9).

Bu yüzden “… her yükü ve bizi 
kolayca kuşatan günahı üzerimizden 
sıyırıp atalım ve önümüze konan yarışı 
sabırla koşalım. Gözümüzü imanımızın 
öncüsü ve tamamlayıcısı İsa’ya 
dikelim. O kendisini bekleyen sevinç 
uğruna utancı hiçe sayıp çarmıhta 
ölüme katlandı ve şimdi Tanrı’nın 
tahtının sağında oturuyor” (İbraniler 
12:1, 2). “Çünkü Tanrı’nın isteğini 
yerine getirmek ve vaat edilene 
kavuşmak için dayanma gücüne 
ihtiyacınız vardır” (10:36). Bu, zamanın sonunda 
Kuzu’nun yanında nasıl durulması gerektiğidir. 
Bu, Tanrı’ya tapınmanın ne anlama geldiğidir. Bu, 
“kutsalların sabrı”dır.

İsa, zina yaparken yakalanan kadına, “… 
Git, artık bundan sonra günah işleme!” dedi 
(Yuhanna 8:11). Bethesda havuzundaki 
adama “… Artık günah işleme …” dedi (5:14). 
İsa, günahın üstesinden gelmenin Kendisi 
aracılığıyla mümkün olduğunu biliyordu. 
“Mesih’le birlikte çarmıha gerildim. Artık 
ben yaşamıyorum, Mesih bende yaşıyor. …” 
(Galatyalılar 2:20).

Mesih de “Kendisine güvenen kullarını” dünyanın 
sonunda gelen ateşli yargıdan [kurtaracaktır] (28. 
ayet).

Tanrı’nın kendisi, bir emir çağrısıyla, baş 
meleğin seslenmesiyle, Tanrı’nın borazanıyla 
gökten inecek. Önce Mesih’e ait ölüler 
dirilecek. Sonra biz yaşamakta olanlar, 
hayatta olanlar, onlarla birlikte Efendi’yi 
havada karşılamak üzere bulutlar içinde alınıp 
götürüleceğiz. Böylece sonsuza dek Tanrı’yla 
birlikte olacağız (1. Selanikliler 4:16, 17).

İkinci Gelişte iki tür insan Mesih’le karşılaşır: 
Mesih’te ölen imanlılar ve hâlâ yaşayan imanlılar. 
Bütün bu azizler ölümsüz bedenler alacaklardır:

İşte size bir sır açıklıyorum. Hepimiz 
ölmeyeceğiz; son borazan çalınınca 
hepimiz bir anda, göz açıp kapayana dek 
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ve onun kayıp meleklerinden ve insanlardan oluşan 
ordusu, o zaman “kutsalların ordugâhını ve sevgili kenti 
kuşatacaklardır” (20:9).

Her yaştan kurtulanlar ve kaybedilenler artık 
yeryüzünde yaşıyor. Bir kez daha, sadece iki taraf var: 
şeytan ve onun güçleri, Mesih’e ve O’nun halkına 
saldırmaya hazırlanıyor. Ve tıpkı kaybolmuşlarda 

olduğu gibi, 1000 yıllık 
süreç dahi kurtulanların 
kalbini değiştirmedi. 
Onlar daima Tanrı’ya sadık 
ve itaatkârdırlar. Tüm 
kâinat Tanrı’nın alt tabaka 

yoksuldan, güçlü 
hükümdarlara kadar 
her bireyi doğru bir 

şekilde yargıladığını 
görecektir.

Ve cehennem ateşi yok 
etme işini tamamladıktan 
ve “önceki gökle yeryüzü 
ortadan kalktıktan” (21:1) 
sonra, Tanrı “… yeni bir 
yeryüzü ve yeni bir gök …” 
yaratacaktır (Yeşaya 65:17); 
“… İşte her şeyi yeniliyorum 
…” (Vahiy 21:5).

Kurtarılmış olanlar, 
Kurtarıcılarıyla her zaman 
huzur içinde, çok derin bir 
sevinç içinde yaşayacaklar: 

“... Tanrı onların arasında yaşayacak. Onlar O’nun 
halkı olacaklar, Tanrı’nın kendisi de onların arasında 
bulunacak” (3. ayet). Günah ve “ölüm zaferle yok edildi” 
(1. Korintliler 15:54). İnsanlık yeniden “hayat ağacına 
sahip olmaya” hak kazanacak (Vahiy 22:14).

değiştirileceğiz. Evet, borazan çalınacak, 
ölüler çürümez olarak dirilecek ve biz de 
değiştirileceğiz (1. Korintliler 15:51, 52).

İsa’nın dediği gibi “Çünkü Babam’ın isteği, 
Oğul’u gören ve O’na iman eden herkesin sonsuz 
yaşama kavuşmasıdır 
...” (Yuhanna 6:40). 
Bu hayat, bildiğimiz 
şekliyle günahın 
tahribatıyla dolu bir 
hayat değildir. Tanrı’nın 
nihai isteği 
günahtan uzak 
bir ölümsüzlük 
elde etmenizdir.

Yeni Yeryüzü
Kutsal Kitap’ta, 

dünyada yaşamış 
en yaşlı adam olan 
Metuşelah’ın 969 
yaşına kadar yaşadığını 
yazılıdır. (Yaratılış 
5:27). Başka bir deyişle, 
dünyadaki hiçbir 
insan 1000 yıldan fazla 
yaşamadı. İlginç bir 
şekilde, İkinci Geliş’ten 
sonra tüm kurtarılanlar 
tam olarak bunu yaşayacaklar: Cennette bir 
milenyum boyunca yaşayacaklardır.

Milenyumdan sonra, kurtarılanlar İsa ile 
beraber yeni evleri olan “Yeni Yeruşalim” şehri ile 
birlikte dünyaya geri dönerler (Vahiy 21:2). Şeytan 

Sadece fiziksel bedenlerimiz anında 
dönüştürülecek: “... Beden çürümeye 
mahkûm olarak gömülür, çürümez olarak 
diriltilir” (1. Korintliler 15:42). Bununla 
birlikte, bir kişinin karakteri yaşam boyunca 
oluşur. Eğer “Gizli olan iç varlığını”, “sakin ve 
yumuşak bir ruhun solmayan güzelliğiyle” 
sergileyen biri olursa (1. Petrus 3:4), o kişi 
kendine uygun bozulmaz bir beden alacak. 
Tanrı’nın içinizde, göksel krallık için uygun bir 
karakter yaratmasına izin veriyor musunuz?

“Çünkü günahın ücreti ölümdür” (Romalılar 
6:23) sözleri tüm sonsuzluk boyunca doğru 
olarak yankılanacaktır. Bütün günahların 
kökünün kurutulacağı bir gün geliyor. Tanrı sizi 
o gün ayakta kalmaya ve O’nunla sonsuza dek 
yaşamaya hazırlamak istiyor. O, yok olmayalım 
diye bizi günahın gücünden kurtarır.
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Dünyanın en güçlü ulusunun son günlerinde Babil, Tanrı’nın kutsal 
kaplarının gerçek anlamda sarhoş edici Babil şarabıyla doldurulmasını istediğinde 
Yaradan’a sarhoş bir şekilde isyan eden pervasız, kibirli Belşatsar tarafından 
yönetiliyordu.

Daniel peygamber, Tanrı’nın doğaüstü işaretini yorumlaması için çağrıldığında 
(Daniel 5:11-13), Belşatsar’a şu uyarıyı yaptı: 

… Göğün Tanrı’sına karşı kendini yükselttin. ... 
Altından, gümüşten, tunçtan, demirden, ağaçtan, 
taştan ilahları övdün. Soluğunu elinde tutan, bütün 
yollarını gözeten Tanrı’yı ise yüceltmedin (23. ayet).

Sonra Daniel Tanrı’nın hükmünü bildirdi: 

... Tanrı senin krallığının günlerini saydı ve ona son 
verdi. ... Terazide tartıldın ve eksik bulundun. ... 
Krallığın ikiye bölünerek Medler’le Persler’e verildi  
(26–28).

Daniel bu sözleri söylerken, Persler Babil’in surlarından içeri akıyordu. 
Böylece, Tanrı’nın Sözünün vaat ettiği gibi, gerçek Babil düştü: “… Yıkıldı, Babil 
yıkıldı!” Taptıkları bütün putlar yere çalınıp parçalandı!” (Yeşaya 21:9)

Şimdi ruhani Babil de aynı yolu izliyor. Tanrı’nın kutsal kaplarını, yani O’nun 
suretinde yaratılan insanları, ruhsal şarabıyla doldurdu. O ‘’kutsalların ve 
İsa’ya tanıklık etmiş olanların kanıyla sarhoştur’’ (Vahiy 17:6) ve 
yargının aynı mesajı onlar için ayrılmıştır.

Cennet’in Son Çagrısı
ökten başka bir ses işittim: “Ey halkım!” diyordu. 
“Onun günahlarına ortak olmamak, Uğradığı belalara 

uğramamak için çık oradan!” —Vahiy  18:4
G

. (
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Dördüncü Melek
Vahiy 18’de, gökten inen dördüncü bir haberci görüyoruz. Gökten inen 

dördüncü meleğin mesajının ikinci meleği yansıttığına dikkat edin, ancak bu seferki 
mesaj öncekinden daha vurgulu, daha kesin ve daha acildir:

Melek gür bir sesle bağırdı: “Yıkıldı! Büyük Babil yıkıldı! Cinlerin barınağı, Her 
kötü ruhun uğrağı, Her murdar ve iğrenç kuşun sığınağı oldu. Çünkü bütün 
uluslar Azgın fuhşunun şarabından içtiler. Dünya kralları da Onunla fuhuş 
yaptılar. Dünya tüccarları Onun aşırı sefahatiyle zenginleştiler” (2, 3).

Bu haykırış, geliş öncesi yargının kapanmasından hemen önce ruhani Babil’in 
durumunu eksiksiz olarak sunar. Şeytanın krallığının bu son günlerdeki tekerrüründe 
Babil, “Büyük Babil” hâline geldi. Bu başlığı daha önce de görmüştük: “Büyük Babil, 
dünya fahişelerinin ve iğrençliklerinin anası” (17:5).

Şeytan, “dünyanın iğrençlikleri” olan her sahte dinin arkasındaki etkidir. Zamanın 
sonunda, Büyük Babil üç tür sahte dinden oluşur: paganizm, Roma Katolikliği 
(Rum ve Rus Ortodokslarını da içerir) ve dinden çıkmış Protestanlık. Onları birbirine 
bağlayan bağ ise Spiritüalizmdir (Vahiy 16:13,14).

Büyük Babil aynı zamanda devletin içine girmiş olan evrensel kilise hâline 
gelecek, “milletler”, “krallar” ve “tüccarlar” (Vahiy 18:3) üzerinde kontrol sahibi 
olacak ve hepsi onun peşinden gidecek. Şeytan’ın hilelerine uyanların hepsi 
Babil’in bükük dallarının gölgesinde kalacaktır ki o Babil ‘’Tanrı’yla ilgili gerçeğin 
yerine yalanı koymanın, Yaradan’ın yerine yaratığa tapıp kulluk etmenin’’ somut 
örneğidir (Romalılar 1:25).

Bu yalanlar şehrinin üzücü kaderi inkâr edilemez: “Ateş onu yiyip 
bitirecek. Çünkü onu yargılayan Tanrı güçlüdür” (Vahiy 18:8). Eski Babil’de 
de olduğu gibi, büyük Babil’in hükmü karara bağlandı ama sizinki henüz 
bağlanmadı!

Babil’den Dışarı Çıkın
Babil’in yok edilişinden hemen önce, cennetin 

son çağrısı gelirl:

“...Ey halkım!” ... “Onun günahlarına ortak 
olmamak, uğradığı belalara uğramamak 
için çık oradan!” (18:4).

Eğer Babil’deyseniz, yaşınız, ırkınız, 
cinsiyetiniz veya statünüz ne olursa olsun 
Tanrı sizinle konuşuyor: “Babil’den kaçın! 
Herkes canını kurtarsın! Babil’in suçu 
yüzünden yok olmayın! Çünkü Tanrı’nın öç 
alma zamanıdır, Ona hak ettiğini verecek” 
(Yeremya 51:6).  “… İmansızların arasından 
çıkıp ayrılın” diyor Tanrı. ... Ben de sizi kabul 
edeceğim” (2. Korintliler 6:17).
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Babil’in duvarlarının 
öğretileri içinde kapana 
mı kısıldınız? Kaçmak mı 
istiyorsunuz? Kaçabilirsiniz. 
Üç meleğin mesajları çıkış 
yoludur.

“Onlara tek bir yürek vereceğim, içlerine yeni 
bir ruh koyacağım. İçlerindeki taş yüreği 
çıkarıp onlara etten bir yürek vereceğim. O 
zaman kurallarımı izleyecek, ilkelerime uymaya 
özen gösterecekler. Onlar halkım olacak, 
ben de onların Tanrı’sı olacağım. Tiksindirici, 
iğrenç putlara gönülden yönelenlere gelince, 
yaptıklarının aynısını başlarına getireceğim,” 
Böyle diyor Egemen Tanrı (Hezekiel 11:19–21).

Üç meleğin mesajları iki 
ayrı yol gözler önüne serer: Biri 
sonsuz ölüm, diğeri sonsuz 
yaşam. Vahiy Kitabı’nda üç kez 
ruhani Babil için ağıt vardır:

… Vay başına koca kent, Vay 
başına güçlü kent Babil! Bir 
saat içinde cezanı buldun … (18:10).

Vay başına, vay!’ diyecekler. İnce keten, mor 
ve kırmızı kumaş kuşanmış, Altın, değerli taş 
ve incilerle süslenmiş Koca kent! Onca büyük 
zenginlik, bir saat içinde yok oldu (16. ve 17. 
ayetler).

… Vay başına koca kent, vay! Denizde gemileri 
olanların hepsi Onun sayesinde, onun değerli 
mallarıyla Zengin olmuşlardı. Kent bir saat 
içinde viraneye döndü (19. ayet).

Ve Vahiy Kitabı üç kez kaçış 
rotasını verir:

•	 “Tanrı’ya tap!” (19:10); diye 
söyledi bir melek, Yuhanna, 
Mesih’in ikinci gelişinin 
rüyetini görmeden önce.

•	 “Tanrı’ya tap!” (22:9); diye 
söyledi bir melek, Yuhanna, 
Mesih’in nihai zaferinin 
rüyetini gördükten sonra.

•	 “Tanrı’ya tapının!”; der 
meleğin mesajı: “… Göğü, 
yeri, denizi, su pınarlarını 
yaratana tapının!” (14:7).

Tanrı, üç meleğin mesajları 
aracılığıyla yaşamı seçmeniz 
için size sesleniyor: “Önünüze 
yaşamla ölümü, kutsamayla laneti koyduğuma 
bugün yeri göğü size karşı tanık gösteriyorum. 
Yaşamı seçin ki, siz de çocuklarınız da yaşayasınız” 
(Yasa’nın Tekrarı 30:19). Tanrı, Yaratıcınız olduğu 
için yaşamı seçmenizi istiyor, çünkü sizi seviyor: 
“Efendimiz ve Tanrımız! Yüceliği, saygıyı, gücü 
almaya layıksın. Çünkü her şeyi sen yarattın; Hepsi 
senin isteğinle yaratılıp var oldu” (Vahiy 4:11; ayrıca 
bkz. 18:4; Yeşaya 43:1; Levililer 20:24,26).

“Ama sonuna kadar 
dayanan kurtulacaktır” 

(Matta 24:13).

Belki de üç meleğin mesajlarının sizin için 
geçerli olmadığını, bu olayların gelecekte olduğunu 

düşünüyorsunuz. Belki de canavarın sureti canavara 
tapınmayı zorunlu kıldığı zaman geldiğinde, Tanrı’nın 
mührünün nasıl alınacağını düşünüyor olacaksınız.

Henüz gerçekleşmemiş olması, bugünkü 
kararlarınızın önemli olmadığı anlamına gelmez. 
Antik dünyada mühürler, balmumuna bir baskı 
damgası basılarak oluşturulurdu. Balmumu hâlâ 
sıcakken, mühür kalıp hâline gelirdi. Yalnızca balmumu 
sertleştikten sonra, mühür yapıştırılacak ve artık 

Kutsal Yazılar, 
Tanrı’nın halkının 

gerçek Babil’den 
çıktığını defalarca anlatır. 

Tanrı, İbrahim’i ve ailesini bir Babil 
şehri olan “Ur” dan (Yaratılış 15:7) 

çıkardı. İsrail oğulları eski Babil’de 
tutsak olduktan 70 yıl sonra, Tanrı 

Kendi halkını dışarı çıkardı ve 
anavatanlarını onlara geri verdi 
(2. Tarihler 36:20; Ezra 7:12,13). 
Günlerin sonunda, Tanrı’nın halkı 
ruhani Babil’den dışarı çıkacaktır. 
O’nun sizi çağırdığını duyabiliyor 
musunuz?
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değiştirilemeyecek hâle gelirdi. 
Kalbiniz de hemen hemen 
aynı şekilde çalışır. Şu anda da 
belirli bir görüntüde kalıp haline 

geliyorsunuz. Her gün verdiğiniz 
kararlar, kalbinizdeki etkiyi 

koyulaştırmaktadır.
İster öldüğünüzde ister Tanrı’nın 

mührünü ya da canavarın işaretini 
aldığınızda, sonsuz kararınız Mesih geri 

dönmeden önce kesinleşecektir. Yakında bir gün, 
“Kötülük yapanın, yine kötülük yaptığı. Kirli olanını, kirli 
işlerini sürdürdüğü. Doğru olanın, yine doğruyu yaptığı. 
Kutsal olanın kutsal kaldığı” (Vahiy 22:11) bir zaman yine 
gelecektir. Kalbinizin üzerindeki baskı sertleştiğinde, 
kimin görüntüsünü yansıtacaksınız acaba: Tanrı’nın mı 
yoksa şeytanın mı?

“… Uygun zamanda seni duydum, Kurtuluş günü 
sana yardım ettim. Uygun zaman işte şimdidir, kurtuluş 
günü işte şimdidir” (2. Korintliler 6:2, vurgu eklenmiştir). 
“... [Kime kulluk edeceğinize] bugün karar verin ...” (Yeşu 
24:15, vurgu eklenmiştir). “Bu yüzden Tanrı, ... ‘bugün’ 
diyerek yine bir gün belirliyor. Daha önce denildiği 
gibi, ‘Bugün O’nun sesini duyarsanız, yüreklerinizi 
nasırlaştırmayın’” (İbraniler 4:7).  

Ruhani Babil’in cazibesinden kaçınmaya 
ve yerin ve göğün Efendisine sadık olmaya 
karar verdiniz mi? Babil’den çıktınız mı? O 
halde göreviniz ve ayrıcalığınız bitmedi. 

Günahkârların, Tanrı Egemenliğini miras 
almayacağını bilmiyor musunuz? ... 
Bazılarınız böyleydiniz; ama yıkandınız, 
kutsal kılındınız, Efendi İsa Mesih adıyla 
ve Tanrımızın Ruhu aracılığıyla aklandınız 
(1. Korintliler 6:9, 11).

Tanrı, sizi üç meleğin mesajlarını 
günahkârlara iletmeniz için gönderiyor ki 
onlar da Mesih’te yaşamayı seçebilsinler. 
Sizler O’nun elleri ve ayaklarısınız, çünkü 
öyle ki ‘’Dağları aşıp gelen müjdecinin 
ayakları ne güzeldir! O müjdeci ki, esenlik 
duyuruyor. İyilik müjdesi getiriyor, kurtuluş 
haberi veriyor. Siyon halkına, ‘Tanrınız 
egemenlik sürüyor!’ diye ilan ediyor” (Yeşaya 
52:7).

Gidin! Karanlığın içinde yok olan bir 
dünyaya gidin. “Sonsuza dek kalıcı olan 
Müjdenin” (Vahiy 14:6) canlı bir temsili olarak 
gidin. ‘’Sesleriniz bütün yeryüzüne, Sözleriniz 
dünyanın dört bucağına ulaşana’’ (Romalılar 
10:18) kadar gidin. ‘’Tanrı’nın adını övün, Her 
gün duyurun kurtarışını’’ (Mezmurlar 96:2) 
öyle ki ‘’yeryüzü onun yüceliği ile dolsun’’ 
(Çölde Sayım 14:21)!

Gidin!



56

Daha fazla sorularınız mı var? Kutsal Kitap’tan cevaplarımız var…

Bizler yasanın 
degil de lütfun 
hükmü altında 

degil miyiz?

Sabat sadece 
Yahudiler için 

degil mi?
Haftanın 

herhangi bir 
gününü Sabat 

olarak tutamaz 
mıyız? Sabat gününe 

itaat, yalnızca katı 
bir gelenekcilik  

sekli degil midir?

Sabat, carmıhta 
ölen bir gölge 

(Koloseliler 2:14) 
degil mi?

Pazar gününü 
Isa’nın dirilisinin 

onuruna 
tutmamız 

gerekmez mi?

Bu soruların ve daha fazlasının yanıtlarını simdi 
www.SabbathTruth.com adresinden alın!
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http://www.SabbathTruth.com
http://SabbathTruth.com
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Ek kaynaklar 

geçirilen zaman...

ile geçirilen zamandır

Daha fazla bilgi edinmek için 

websitesini ziyaret ediniz.
AFBookstore.com

Aileyle 
!Tanrı

Şabat'ı tutmanın hayatınızı ve hatta sağlığınızı nasıl 
iyileştirebileceğini görün ve Tanrı'nın kutsal gününün 

geleceğini bilmenin sizin için neden önemli olduğunu keşfedin!

http://AFBookstore.com
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TANRI'nın Günü  
Mesih'in dönüşünün işaretlerini ve 
bunun nasıl olacağını, gizli göğe 
alınma gerçeğini ve O'nun dönüşünden 
sonra ne olacağını keşfedin. Daha da 
önemlisi, bu yaklaşan olaya nasıl hazır 
olacağınızı öğreneceksiniz, böylece 
geleceğe güvenle bakabileceksiniz!

Hayatınızın Dinlenmesi! 
Canlı, tam renkli grafikler ve 
büyüleyici gerçeklerle dolu bu 
türünün tek örneği dergi, Şabat 
hakkındaki hayret verici gerçeği 
ortaya koyuyor! Tanrı'nın kutsal 
gününün geleceğini bilmenin sizin 
için neden önemli olduğunu görün!

Bu dergi hoşunuza gitti mi?
afbookstore.com
adresinden daha fazla

Kutsal Kitap  
     	 gerçeklerini  
					     keşfedin.

Renkli, gerçeklerle dolu dergiler!

http://AFBookstore.com
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Bu Kutsal Kitap çalışma rehberleri, daha şimdiden on binlerce 
kişinin Kutsal Kitap’ın daha pek çok şaşırtıcı ve özgürleştirici 
gerçeğini keşfetmesine yardımcı oldu. Ve şimdi ÜCRETSİZ Amazing 
Facts Kutsal Kitap Okulu’nda sunulan bu hayat değiştiren 27 
Çalışma Rehber setini bizzat okuyabilir ve yaşayabilirsiniz! 

Her ders sizi, peygamberlik, Mesih Karşıtı, Canavarın İşareti, 
kurtuluş ve çok daha fazlasıyla ilgili gerçekler de dahil olmak üzere 
Kutsal Kitap hakkında son derece net ve kapsamlı bir anlayışa 
doğru adım adım götürecektir. 

Ertelemeyin! Bu morâl yükseltici seri, geleceğe umut ve güvenle 
bakmanıza yardımcı olacak. Bizi bugün bu adresten ziyaret edin: 

Amazing Facts  
Kutsal Kitap Çalışma Rehberiyle 

Keşiflerinize Devam Edin 

AmazingBibleStudies.com
Dersler şunları içerir:
Geride Güvenebileceğiniz Bir Şey Kaldı mı? 
Şeytan’ı Tanrı mı Yarattı?
Mutlak Ölümden Kurtuluş
Uzayda Muazzam Bir Şehir
Mutlu Bir Evlilik İçin Anahtarlar  
... ve çok daha fazlası !

http://amazingbiblestudies.com


amazingfacts.org

Geçmiş ve Gelecek Kutsal Kitap
 Peygamberlik gizemlerinin 

kilidini açın

Geçmiş ve Gelecek Kutsal Kitap
 Peygamberlik gizemlerinin 

kilidini açın

Geçmiş ve Gelecek Kutsal Kitap
 Peygamberlik gizemlerinin 

kilidini açın
Amazing Facts'ten Yeni Bir Dergi
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